

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Obras Infraestrutura e Transporte
Concorrência por Menor Preço - 000005/2025

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
15/12/2025 - 11:13:45	IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025	15/12/2025 - 11:13:45	Indeferido	



Embasamento: I – DOS FATOS RELEVANTES

O Município de São Mateus/ES lançou a Concorrência Eletrônica nº 005/2025, regida pela Lei nº 14.133/2021 e pelo Decreto Municipal nº 15.803/2023, visando ao registro de preços para serviços de pavimentação com blocos sextavados e recapeamento asfáltico, com valor estimado de R\$ 40.586.880,77.

O edital contém disposições que merecem correção, destacando-se:

- (a) o afastamento do tratamento favorecido às microempresas e empresas de pequeno porte sob o argumento de licitação de “grande vulto”;
- (b) a exigência de que a massa asfáltica seja proveniente de usina localizada em raio máximo de 150 km do Município;
- (c) cláusulas que restringem a competitividade e afrontam os princípios da isonomia e da seleção da proposta mais vantajosa.

Tais vícios comprometem a regularidade do certame e o atendimento ao interesse público.

II – DA TEMPESTIVIDADE E LEGITIMIDADE

Nos termos do item 13.1 do edital, qualquer pessoa é parte legítima para impugnar o instrumento convocatório até 3 (três) dias úteis antes da sessão pública, designada para 17/12/2025, às 08h31.

Assim, a presente impugnação é tempestiva e deve ser conhecida por Vossa Senhoria.

III – DOS FUNDAMENTOS JURÍDICOS

1. Indevido enquadramento como licitação de “grande vulto” e afastamento das MEs e EPPs

O item 3.5 do edital afasta o tratamento favorecido às microempresas e empresas de pequeno porte sob a alegação de tratar-se de licitação de grande vulto.

Entretanto, o art. 6º, XXII, da Lei nº 14.133/2021 define como de grande vulto apenas as contratações cujo valor estimado supere R\$ 200.000.000,00, patamar muito superior ao valor do presente certame (R\$ 40.586.880,77).

Assim, o afastamento automático dos benefícios da Lei Complementar nº 123/2006 mostra-se ilegal, pois a Lei nº 14.133/2021 somente autoriza exceções quando demonstrada, de forma concreta, a ausência de vantajosidade ou prejuízo à competitividade, o que não ocorreu.

A jurisprudência do TCU é firme no sentido de que o tratamento favorecido não pode ser afastado de forma genérica, sem motivação específica e estudo de impactos.

Dessa forma, requer-se a supressão dos itens 3.5 e 3.5.1 do edital, com o restabelecimento integral do regime diferenciado previsto na LC nº 123/2006.

2. Exigência de usina de asfalto em raio máximo de 150 km

O Termo de Referência exige que a massa asfáltica seja proveniente de usina localizada a até 150 km de São Mateus, criando restrição geográfica injustificada.

Tal exigência limita a competitividade, pois exclui empresas tecnicamente aptas que podem garantir qualidade e logística adequadas por meios equivalentes.

O entendimento consolidado do TCU é de que a fixação de distância máxima para usina de asfalto constitui cláusula restritiva, salvo quando tecnicamente indispensável e devidamente justificada, o que não se verifica no edital, que apresenta justificativas genéricas, sem estudo técnico específico.

Requer-se, portanto, a exclusão da limitação geográfica, substituindo-a por exigências técnicas relacionadas à qualidade do CBUQ, controle de temperatura e capacidade produtiva.

3. Exigência de seguro-garantia com cláusula de retomada

O edital prevê seguro-garantia com cláusula de retomada no percentual de 5% do valor do contrato.

Nos termos do art. 96 da Lei nº 14.133/2021, tal exigência está vinculada a contratações de grande vulto, o que não se aplica ao presente certame. A imposição automática, sem justificativa técnica específica, viola os princípios da proporcionalidade e da razoabilidade.

Requer-se a adequação da cláusula aos limites legais ou, alternativamente, justificativa técnica idônea que demonstre sua indispensabilidade.

4. Reajuste e equilíbrio econômico-financeiro

O edital prevê preços fixos por 12 meses, com reajuste posterior pelo INCC.

Considerando o prazo contratual, a possibilidade de prorrogação e o cenário inflacionário do setor da construção civil, há risco de desequilíbrio econômico-financeiro, especialmente em caso de atraso na contratação ou execução.

Requer-se que o edital assegure mecanismos de recomposição do equilíbrio econômico-financeiro, com base em índices oficiais (DER, SINAPI, SICRO), evitando a transferência de riscos extraordinários à contratada.

5. Matriz de riscos

A matriz de riscos apresentada é genérica e assimétrica, em desacordo com o art. 22 da Lei nº 14.133/2021.

Requer-se sua revisão para detalhar os eventos de risco, redistribuir adequadamente as responsabilidades e compatibilizá-la com as cláusulas de reajuste, garantias e sanções.

IV – DOS PEDIDOS

Diante do exposto, requer-se:

O conhecimento da presente impugnação;

A retificação do edital para:

- a) afastar o enquadramento como licitação de grande vulto e restabelecer o tratamento favorecido às MEs e EPPs;
- b) suprimir a exigência de usina de asfalto em raio máximo de 150 km;
- c) adequar a exigência de seguro-garantia aos termos do art. 96 da Lei nº 14.133/2021;
- d) aperfeiçoar a disciplina de reajuste e recomposição do equilíbrio econômico-financeiro;
- e) revisar a matriz de riscos, em conformidade com o art. 22 da Lei nº 14.133/2021.

A suspensão da sessão de abertura da Concorrência Eletrônica nº 005/2025 até a publicação de edital retificado;

A publicação da decisão no sítio oficial do Município e no PNCP.

Termos em que,

Pede deferimento. DANIEL MARTINS OLIVEIRA

Julgamento: Está anexado aos documentos da Concorrência 005/25, na presente plataforma e no site da PMSM, para acesso e conhecimento público, a resposta da Secretaria Mun. de Obras referente a presente impugnação, no qual indefere integralmente a mesma, fazendo consta todas as justificativas e fundamentos do indeferimento no documento em anexo, assinado pelo Secretário Mun. de Obras.

15/12/2025 - 11:14:37	Impugnação ao Edital da Concorrência Eletrônica nº 005/2025	15/12/2025 - 11:14:37	Indeferido
-----------------------	---	-----------------------	------------



Embasamento: I – DOS FATOS RELEVANTES

O Município de São Mateus/ES lançou a Concorrência Eletrônica nº 005/2025, regida pela Lei nº 14.133/2021 e pelo Decreto Municipal nº 15.803/2023, visando ao registro de preços para serviços de pavimentação com blocos sextavados e recapeamento asfáltico, com valor estimado de R\$ 40.586.880,77.

O edital contém disposições que merecem correção, destacando-se:

- (a) o afastamento do tratamento favorecido às microempresas e empresas de pequeno porte sob o argumento de licitação de “grande vulto”;
- (b) a exigência de que a massa asfáltica seja proveniente de usina localizada em raio máximo de 150 km do Município;
- (c) cláusulas que restringem a competitividade e afrontam os princípios da isonomia e da seleção da proposta mais vantajosa.

Tais vícios comprometem a regularidade do certame e o atendimento ao interesse público.

II – DA TEMPESTIVIDADE E LEGITIMIDADE

Nos termos do item 13.1 do edital, qualquer pessoa é parte legítima para impugnar o instrumento convocatório até 3 (três) dias úteis antes da sessão pública, designada para 17/12/2025, às 08h31.

Assim, a presente impugnação é tempestiva e deve ser conhecida por Vossa Senhoria.

III – DOS FUNDAMENTOS JURÍDICOS

1. Indevido enquadramento como licitação de “grande vulto” e afastamento das MEs e EPPs

O item 3.5 do edital afasta o tratamento favorecido às microempresas e empresas de pequeno porte sob a alegação de tratar-se de licitação de grande vulto.

Entretanto, o art. 6º, XXII, da Lei nº 14.133/2021 define como de grande vulto apenas as contratações cujo valor estimado supere R\$ 200.000.000,00, patamar muito superior ao valor do presente certame (R\$ 40.586.880,77).

Assim, o afastamento automático dos benefícios da Lei Complementar nº 123/2006 mostra-se ilegal, pois a Lei nº 14.133/2021 somente autoriza exceções quando demonstrada, de forma concreta, a ausência de vantajosidade ou prejuízo à competitividade, o que não ocorreu.

A jurisprudência do TCU é firme no sentido de que o tratamento favorecido não pode ser afastado de forma genérica, sem motivação específica e estudo de impactos.

Dessa forma, requer-se a supressão dos itens 3.5 e 3.5.1 do edital, com o restabelecimento integral do regime diferenciado previsto na LC nº 123/2006.

2. Exigência de usina de asfalto em raio máximo de 150 km

O Termo de Referência exige que a massa asfáltica seja proveniente de usina localizada a até 150 km de São Mateus, criando restrição geográfica injustificada.

Tal exigência limita a competitividade, pois exclui empresas tecnicamente aptas que podem garantir qualidade e logística adequadas por meios equivalentes.

O entendimento consolidado do TCU é de que a fixação de distância máxima para usina de asfalto constitui cláusula restritiva, salvo quando tecnicamente indispensável e devidamente justificada, o que não se verifica no edital, que apresenta justificativas genéricas, sem estudo técnico específico.

Requer-se, portanto, a exclusão da limitação geográfica, substituindo-a por exigências técnicas relacionadas à qualidade do CBUQ, controle de temperatura e capacidade produtiva.

3. Exigência de seguro-garantia com cláusula de retomada

O edital prevê seguro-garantia com cláusula de retomada no percentual de 5% do valor do contrato.

Nos termos do art. 96 da Lei nº 14.133/2021, tal exigência está vinculada a contratações de grande vulto, o que não se aplica ao presente certame. A imposição automática, sem justificativa técnica específica, viola os princípios da proporcionalidade e da razoabilidade.

Requer-se a adequação da cláusula aos limites legais ou, alternativamente, justificativa técnica idônea que demonstre sua indispensabilidade.

4. Reajuste e equilíbrio econômico-financeiro

O edital prevê preços fixos por 12 meses, com reajuste posterior pelo INCC.

Considerando o prazo contratual, a possibilidade de prorrogação e o cenário inflacionário do setor da construção civil, há risco de desequilíbrio econômico-financeiro, especialmente em caso de atraso na contratação ou execução.

Requer-se que o edital assegure mecanismos de recomposição do equilíbrio econômico-financeiro, com base em índices oficiais (DER, SINAPI, SICRO), evitando a transferência de riscos extraordinários à contratada.

5. Matriz de riscos

A matriz de riscos apresentada é genérica e assimétrica, em desacordo com o art. 22 da Lei nº 14.133/2021.

Requer-se sua revisão para detalhar os eventos de risco, redistribuir adequadamente as responsabilidades e compatibilizá-la com as cláusulas de reajuste, garantias e sanções.

IV – DOS PEDIDOS

Diante do exposto, requer-se:

O conhecimento da presente impugnação;

A retificação do edital para:

- a) afastar o enquadramento como licitação de grande vulto e restabelecer o tratamento favorecido às MEs e EPPs;
- b) suprimir a exigência de usina de asfalto em raio máximo de 150 km;
- c) adequar a exigência de seguro-garantia aos termos do art. 96 da Lei nº 14.133/2021;
- d) aperfeiçoar a disciplina de reajuste e recomposição do equilíbrio econômico-financeiro;
- e) revisar a matriz de riscos, em conformidade com o art. 22 da Lei nº 14.133/2021.

A suspensão da sessão de abertura da Concorrência Eletrônica nº 005/2025 até a publicação de edital retificado;

A publicação da decisão no sítio oficial do Município e no PNCP.

Termos em que,
Pede deferimento.

Julgamento: Está anexado aos documentos da Concorrência 005/25, na presente plataforma e no site da PMSM, para acesso e conhecimento público, a resposta da Secretaria Mun. de Obras referente a presente impugnação, no qual indefere integralmente a mesma, fazendo consta todas as justificativas e fundamentos do indeferimento no documento em anexo, assinado pelo Secretário Mun. de Obras.
(impugnação de mesmo teor e autoria da impugnação seguinte)

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
-------------	---------	---------------



Dúvida: Para esta licitação de grande porte será necessário apresentação de amostra para comprovação da qualidade do produto?

Resposta: Não pedido de apresentação amostra definida pela Secretaria Mun. de Obras, responsável por esse processo.

03/12/2025 - 10:28:19

Referente à Concorrência nº 005/2025

09/12/2025 - 07:27:51

Dúvida: À
Comissão de Licitação

Prezados(as),

Referente à Concorrência nº 005/2025, vimos solicitar esclarecimento quanto à possibilidade de participação de empresas reunidas em consórcio.

Nosso entendimento é de que a participação de empresas em consórcio é permitida, uma vez que o edital não apresenta vedação expressa a essa modalidade de participação.

Assim, solicitamos a confirmação de que nosso entendimento está correto.

Resposta: Prezados (as),

A participação de empresas na forma de consórcio é plenamente permitida pela legislação de licitações e contratos vigente. A Lei nº 14.133/2021, em seu art. 15, assegura expressamente a possibilidade de empresas se reunirem para disputar licitações públicas.

Dessa forma, considerando o respaldo legal e a ausência de vedação específica no edital, é plenamente válida e legítima a participação de empresas sob a forma de consórcio no presente procedimento licitatório.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	R\$ 575,47	8,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	BANHEIRO QUIMICO	R\$ 2.583,55	12,00	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0003	ADMINISTRACAO LOCAL	R\$ 26.413,91	12,00	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0004	CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO	R\$ 116,44	100,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0005	ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZACAO - CAVALETES	R\$ 52,87	100,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	TELA DE PROTECAO DE SEGURANCA DE PVC NA COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZACAO DE OBRAS	R\$ 26,90	600,00	M	Aceito	Menor Preço
	0007	LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE BSTC E BSCC	R\$ 24,66	1.000,00	M	Aceito	Menor Preço
	0008	REPARO DE BUEIROS TUBULARES REPARO DE BUEIROS TUBULARES	R\$ 1.302,73	75,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	TRANSP. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=0,80M CA-1 PB, 1277XP + 1,328 XR - XP=0 E XR=75	R\$ 122,83	22,50	t	Aceito	Menor Preço
	0010	LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE CAIXA COLETORA LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE CAIXA COLETORA	R\$ 195,89	50,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	REPARO DE CAIXA COLETORA REPARO DE CAIXA COLETORA	R\$ 463,56	25,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	BASE DE SOLO ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA INCLUSIVE ESCAVACAO E CARGA	R\$ 63,44	30.000,00	M³	Aceito	Menor Preço
	0013	SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA INCLUSIVE ESCAVACAO E CARGA	R\$ 55,89	24.000,00	M³	Aceito	Menor Preço
	0014	PINTURA DE LIGACAO INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE COMERCIAL DO MAT BETUMINOSO EM VIAS URBANAS	R\$ 4,04	200.000,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0015	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFALTICO A FRIO, INCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL	R\$ 23,62	200.000,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0016	RECOMPOSICAO DE REVESTIMENTO COM CBUQ - INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAIS	R\$ 571,75	19.200,00	t	Aceito	Menor Preço
	0017	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPAO DE POÇO DE VISITA.	R\$ 110,96	400,00	UN	Aceito	Menor Preço



0018	VARREDURA DA SUPERFICIE PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO ASFALTICO	R\$ 0,09	200.000,00	M²	Aceito	Menor Preço
0019	TR-301-00 (MASSA ASFALTICA) (1,948XP + 2,023XR + 14,991) (P=75)(R=O) (CBUG)	R\$ 198,66	19.200,00	t	Aceito	Menor Preço
0020	TRANSP. DE EMULSAO RR - 1C - (0,653XP + 0,772XR) + 69,630 XP= 0, XR=75	R\$ 157,27	200,00	t	Aceito	Menor Preço
0021	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021 PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021	R\$ 34,01	1.730,00	M²	Aceito	Menor Preço
0022	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM	R\$ 21,45	510,20	M²	Aceito	Menor Preço
0023	PLACA DE ADVERTENCIA EM ACO, LADO DE 0,60 M - PELICULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E PLACA DE ADVERTENCIA EM ACO, LADO DE 0,60 M - PELICULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	R\$ 338,92	387,00	UN	Aceito	Menor Preço
0024	PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACOD=0,60M- PELICULA RETORREFLETIVATI POI+SI- FORNECIMENTO E IMPLANTACAO PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACOD=0,60M- PELICULA RETORREFLETIVATI POI+SI- FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	R\$ 338,87	195,00	UN	Aceito	Menor Preço
0025	PLACA DE MARCO QUILOMETRICO EM ACO-0,60X0,865M- PELICULA RETORREFLETIVA TIPO I+I- FORNECIMENTO E IMP PLACA DE MARCO QUILOMETRICO EM ACO-0,60X0,865M- PELICULA RETORREFLETIVA TIPO I+I- FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	R\$ 379,42	40,00	UN	Aceito	Menor Preço
0026	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA8X8CM- FORNECIMENTO E IMPLANTACAO SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA8X8CM- FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	R\$ 154,75	473,00	UN	Aceito	Menor Preço
0027	TACHA REFLETIVA EM RESINA SINTETICA- MONO DIRECIONAL TIPO I-FORNECIMENTO E COLOCACAO TACHA REFLETIVA EM RESINA SINTETICA- MONO DIRECIONAL TIPO I- FORNECIMENTO E COLOCACAO	R\$ 45,63	15.335,00	UN	Aceito	Menor Preço
0028	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	R\$ 11,14	6.100,00	M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		25.317.512,58				

0002

0029	1.1 FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	R\$ 575,47	8,00	M²	Aceito	Menor Preço
0030	ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO, INCLUINDO TRANSPORTE DE IDA E VOLTA MODELO LUXO ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO, INCLUINDO TRANSPORTE DE IDA E VOLTA, MANUTENCAO E HIGIENIZACAO 3 VEZES POR SEMANA. MODELO LUXO, DIMENSÕES 2,31 X 1,15 X 1,15M.	R\$ 2.583,55	12,00	MEA	Aceito	Menor Preço
0031	1.8 ADMINISTRACAO LOCAL	R\$ 26.413,91	12,00	MÊS	Aceito	Menor Preço
0032	CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO	R\$ 116,44	50,00	UN	Aceito	Menor Preço



0033	ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZACAO - CAVALETES 2.2 ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZACAO - CAVALETES	R\$ 52,87	50,00 UN	Aceito	Menor Preço
0034	ESCAVACAO MEC/ANICA DE VALA PARA DRENAGEM COM VALETEADEIRA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	R\$ 23,75	4.800,00 M³	Aceito	Menor Preço
0035	REATERRO E COMPACTACAO COM SOQUETE VIBRATORIO	R\$ 21,29	4.800,00 M²	Aceito	Menor Preço
0036	REGULARIZACAO DE TALUDES E VALAS COM SOQUETE VIBRATORIO REGULARIZACAO DE TALUDES E VALAS COM SOQUETE VIBRATORIO	R\$ 3,27	4.800,00 M²	Aceito	Menor Preço
0037	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAIS (2,061 XP + 2,278 XR + 3,616) XP=0,00 XR=75KM	R\$ 215,15	8.640,00 t	Aceito	Menor Preço
0038	TR-203-00- TRANSPORTE COMERCIAL - CAMINHÃO CARROCERIA (1,574XP + 1,637XR) XR+75KM, XP=0,00 KM TR-203-00- TRANSPORTE COMERCIAL - CAMINHÃO CARROCERIA (1,574XP + 1,637XR) XR+75KM, XP=0,00 KM. TRANSPORTE DE TUBOS DE CONCRETO	R\$ 157,42	800,00 t	Aceito	Menor Preço
0039	EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	R\$ 56,10	5.000,00 M	Aceito	Menor Preço
0040	CORPO BSTC DIAMETRO 0,40 M C. S. PB INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO CORPO BSTC DIAMETRO 0,40 M C. S. PB INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO EM VIAS	R\$ 305,62	5.000,00 M	Aceito	Menor Preço
0041	CORPO BSTC DIAMETRO 0,60M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO CORPO BSTC DIAMETRO 0,60M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO EM VIAS URBANAS	R\$ 482,79	5.000,00 M	Aceito	Menor Preço
0042	POCO DE VISITA (TUBO D=0,40 M) H=1,50 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANP DE TAMPAO POÇO DE VISITA (TUBO D=0,40 M) H=1,50 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANP DE TAMPAO, EM VIAS URBANAS	R\$ 5.591,92	20,00 UN	Aceito	Menor Preço
0043	POCO DE VISITA (TUBO D=0,60 M) H=1,70 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANP DE TAMPAO	R\$ 6.185,05	20,00 UN	Aceito	Menor Preço
0044	BOCA DE CONCRETO CICLOPICO PARA BSTC DIAMETRO 0,40 M BOCA DE CONCRETO CICLOPICO PARA BSTC DIAMETRO 0,40 M	R\$ 546,09	20,00 UN	Aceito	Menor Preço
0045	BOCA DE CONCRETO CICLOPICO PARA BSTC DIAMETRO 0,60 M BOCA DE CONCRETO CICLOPICO PARA BSTC DIAMETRO 0,60 M	R\$ 1.638,26	20,00 UN	Aceito	Menor Preço
0046	CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS	R\$ 2.212,74	100,00 UN	Aceito	Menor Preço
0047	ESCORAMENTO VALAS COM PRANCHA METALICA	R\$ 47,24	12.000,00 M²	Aceito	Menor Preço
0048	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M	R\$ 2,16	10.000,00 M²	Aceito	Menor Preço
0049	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	R\$ 70,45	22.500,00 M	Aceito	Menor Preço



0050	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25 CM, ESPESSURA 8CM EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25 CM, ESPESSURA 8CM. AF _10/2025	R\$ 114,54	50.000,00 M²	Aceito	Menor Preço
0051	LIMPEZA GERAL DE OBRA (EDIFICACAO) 5.1 LIMPEZA GERAL DE OBRA (EDIFICACAO)	R\$ 11,14	6.100,00 M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		15.269.368,18			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/11/2025 - 16:29	EDITAL_CP_005-2025 SRP PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO I(assinado).pdf
15/12/2025 - 11:16	REPOSTA - IMPUGNAÇÃO - CONCORRÊNCIA 005 - 15.12.25.pdf
06/01/2026 - 08:46	RELATÓRIO ENGENHARIA - CP 005.2025.pdf
13/01/2026 - 09:04	RELATÓRIO ENGENHARIA - CP 005.25 LOTE II.pdf

Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
17/12/2025 - 10:01:32	Envio de Propostas Readequadas 000005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:10 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 10:03:39	Documentos solicitados para o processo 000005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/12/2025 - 10:03:52	Envio de Propostas Readequadas 000005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:10 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 10:04:35	Documentos solicitados para o processo 000005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/12/2025 - 10:13:42	Envio de Propostas Readequadas 000005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 10:15:17	Envio de Propostas Readequadas 000005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 11:14:18	Envio de Propostas Readequadas 000005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 18/12/2025.
17/12/2025 - 11:14:38	Envio de Propostas Readequadas 000005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 18/12/2025.
18/12/2025 - 15:09:27		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/12/2025 - 15:22:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/12/2025 - 15:58:34		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/01/2026 - 08:50:57	Documentos solicitados para o processo 000005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/01/2026 - 22:39:09		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/01/2026 - 09:08:12	Envio de Propostas Readequadas 000005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/01/2026.
13/01/2026 - 09:38:22	Documentos solicitados para o processo 000005/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/01/2026 - 10:44:35	Envio de Propostas Readequadas 000005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/01/2026.
13/01/2026 - 11:53:52	Envio de Propostas Readequadas 000005/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 16:15 do dia 13/01/2026.
13/01/2026 - 13:03:19		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/01/2026 - 13:59:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 000005/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



13/01/2026 - 15:17:40

Documentos solicitados para o processo 000005/2025

Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 000005/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

14/01/2026 - 07:31:40

Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 000005/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 34.038.516/0001-47 - Endereço: Rua BOAVENTURA - CEP: 31270020 - UF: MG - Município: - Telefone: (33) 99986-1595

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	Fornecimento e instalacao de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af_03/2022 Fornecimento e instalacao de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af_03/2022_ps	N/C	N/C	8,00 M²	R\$ 434,74	R\$ 3.477,92
	0002	BANHEIRO QUIMICO	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 1.969,45	R\$ 23.633,40
	0003	ADMINISTRACAO LOCAL	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 20.064,00	R\$ 240.768,00
	0004	CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO	N/C	N/C	100,00 UN	R\$ 87,46	R\$ 8.746,00
	0005	ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZACAO - CAVALETES	N/C	N/C	100,00 UN	R\$ 42,45	R\$ 4.245,00
	0006	TELA DE PROTECAO DE SEGURANCA DE PVC NA COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZACAO DE OBRAS	N/C	N/C	600,00 M	R\$ 21,14	R\$ 12.684,00
	0007	LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE BSTC E BSCC	N/C	N/C	1.000,00 M	R\$ 24,54	R\$ 24.540,00
	0008	REPARO DE BUEIROS TUBULARES REPARO DE BUEIROS TUBULARES	N/C	N/C	75,00 UN	R\$ 998,14	R\$ 74.860,50
	0009	TRANSP. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=0,80M CA-1 PB, 1277XP + 1,328 XR - XP=0 E XR=75	N/C	N/C	22,50 t	R\$ 122,83	R\$ 2.763,68
	0010	LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE CAIXA COLETORA LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE CAIXA COLETORA	N/C	N/C	50,00 UN	R\$ 160,37	R\$ 8.018,50
	0011	REPARO DE CAIXA COLETORA REPARO DE CAIXA COLETORA	N/C	N/C	25,00 UN	R\$ 356,49	R\$ 8.912,25
	0012	BASE DE SOLO ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA INCLUSIVE ESCAVACAO E CARGA	N/C	N/C	30.000,00 M³	R\$ 48,37	R\$ 1.451.100,00
	0013	SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA INCLUSIVE ESCAVACAO E CARGA	N/C	N/C	24.000,00 M³	R\$ 42,58	R\$ 1.021.920,00
	0014	PINTURA DE LIGACAO INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE COMERCIAL DO MAT BETUMINOSO EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	200.000,00 M²	R\$ 3,54	R\$ 708.000,00
	0015	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFALTICO A FRIO, INCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL	N/C	N/C	200.000,00 M²	R\$ 18,29	R\$ 3.658.000,00
	0016	RECOMPOSICAO DE REVESTIMENTO COM CBUQ - INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAIS	N/C	N/C	19.200,00 t	R\$ 454,42	R\$ 8.724.864,00
	0017	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPAO DE POÇO DE VISITA.	N/C	N/C	400,00 UN	R\$ 110,96	R\$ 44.384,00
	0018	VARREDURA DA SUPERFICIE PARA EXECUCAO DE REVESTIMENTO ASFALTICO	N/C	N/C	200.000,00 M²	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00
	0019	TR-301-00 (MASSA ASFALTICA) (1,948XP + 2,023XR + 14,991) (P=75)(R=0) (CBUQ)	N/C	N/C	19.200,00 t	R\$ 198,66	R\$ 3.814.272,00



0020	TRANSP. DE EMULSAO RR - 1C - (0,653XP + 0,772XR) + 69,630 XP= 0, XR=75	N/C	N/C	200,00 t	R\$ 157,27	R\$ 31.454,00
0021	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021 PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021	N/C	N/C	1.730,00 M²	R\$ 25,98	R\$ 44.945,40
0022	Pintura de faixa com tinta acrilica emulsionada em agua - espessura de 0,5 mm Pintura de faixa com tinta acrilica emulsionada em agua - espessura de 0,5 mm	N/C	N/C	510,20 M²	R\$ 16,28	R\$ 8.306,06
0023	Placa de advertencia em aco, lado de 0,60 m - pelicula retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e Placa de advertencia em aco, lado de 0,60 m - pelicula retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantacao	N/C	N/C	387,00 UN	R\$ 261,30	R\$ 101.123,10
0024	Placa de regulamentacao em acoD=0,60m- pelicula retrorrefletiva pol+SI- fornecimento e implantacao Placa de regulamentacao em acoD=0,60m- pelicula retrorrefletiva pol+SI- fornecimento e implantacao	N/C	N/C	195,00 UN	R\$ 261,27	R\$ 50.947,65
0025	Placa de marco quilometrico em aco-0,60x0,865m- pelicula retrorrefletiva tipo I+I-fornecimento e imp Placa de marco quilometrico em aco-0,60x0,865m- pelicula retrorrefletiva tipo I+I-fornecimento e implantacao	N/C	N/C	40,00 UN	R\$ 291,71	R\$ 11.668,40
0026	Suporte para placa de sinalizacao em madeira de lei tratada8x8cm- fornecimento e implantacao Suporte para placa de sinalizacao em madeira de lei tratada8x8cm- fornecimento e implantacao	N/C	N/C	473,00 UN	R\$ 120,43	R\$ 56.963,39
0027	Tacha refletiva em resina sintetica- mono direcional tipo I- fornecimento e colocacao Tacha refletiva em resina sintetica- mono direcional tipo I-fornecimento e colocacao	N/C	N/C	15.335,00 UN	R\$ 35,04	R\$ 537.338,40
0028	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	N/C	N/C	6.100,00 M²	R\$ 11,14	R\$ 67.954,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 20.759.889,64	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 20.759.889,64	

EXATA CONSTRUTORA LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 34.662.024/0001-28 - Endereço: Avenida Primeira - CEP: 29111160 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99777-4506

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		LOTE 02					
	0029	1.1 FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	N/C	N/C	8,00 M²	R\$ 464,04	R\$ 3.712,32
	0030	ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO, INCLUINDO TRANSPORTE DE IDA E VOLTA MODELO LUXO Aluguel de banheiro quimico, incluindo transporte de ida e volta, manutencao e higienizacao 3 vezes por semana. Modelo Luxo, dimensoes 2,31 x 1,15 x 1,15m.	N/C	N/C	12,00 MEA	R\$ 2.583,55	R\$ 31.002,60
	0031	1.8 ADMINISTRACAO LOCAL	N/C	N/C	12,00 MÊS	R\$ 23.772,59	R\$ 285.271,08
	0032	Cones para sinalizacao, fornecimento e colocacao Cones para sinalizacao, fornecimento e colocacao	N/C	N/C	50,00 UN	R\$ 93,15	R\$ 4.657,50



0033	ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZACAO - CAVALETES 2.2 ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZACAO - CAVALETES	N/C	N/C	50,00 UN	R\$ 42,29	R\$ 2.114,50
0034	ESCAVACAO MEC/ANICA DE VALA PARA DRENAGEM COM VALETEIRA EM MATERIAL DE 1° CATEGORIA	N/C	N/C	4.800,00 M³	R\$ 16,62	R\$ 79.776,00
0035	REATERRO E COMPACTACAO COM SOQUETE VIBRATORIO	N/C	N/C	4.800,00 M²	R\$ 14,90	R\$ 71.520,00
0036	Regularizacao de taludes e valas com soquete vibratorio Regularizacao de taludes e valas com soquete vibratorio	N/C	N/C	4.800,00 M²	R\$ 2,28	R\$ 10.944,00
0037	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAIS (2,061 XP + 2,278 XR + 3,616) XP=0,00 XR=75KM	N/C	N/C	8.640,00 t	R\$ 107,57	R\$ 929.404,80
0038	TR-203-00- TRANSPORTE COMERCIAL - CAMINHAO CARROCERIA (1,574XP + 1,637XR) XR+75KM, XP=0,00 KM TR-203-00- TRANSPORTE COMERCIAL - CAMINHAO CARROCERIA (1,574XP + 1,637XR) XR+75KM, XP=0,00 KM. TRANSPORTE DE TUBOS DE CONCRETO	N/C	N/C	800,00 t	R\$ 78,71	R\$ 62.968,00
0039	EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	N/C	N/C	5.000,00 M	R\$ 44,88	R\$ 224.400,00
0040	CORPO BSTC DIAMETRO 0,40 m C. S. PB INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO CORPO BSTC DIAMETRO 0,40 m C. S. PB INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO EM VIAS	N/C	N/C	5.000,00 M	R\$ 183,37	R\$ 916.850,00
0041	CORPO BSTC DIAMETRO 0,60M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO CORPO BSTC DIAMETRO 0,60M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	5.000,00 M	R\$ 289,67	R\$ 1.448.350,00
0042	POCO DE VISITA (TUBO D=0,40 M) H=1,50 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANP DE TAMPAO POCO DE VISITA (TUBO D=0,40 M) H=1,50 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANP DE TAMPAO, EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	20,00 UN	R\$ 3.914,34	R\$ 78.286,80
0043	POCO DE VISITA (TUBO D=0,60 M) H=1,70 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANP DE TAMPAO	N/C	N/C	20,00 UN	R\$ 4.329,53	R\$ 86.590,60
0044	Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,40 m Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,40 m	N/C	N/C	20,00 UN	R\$ 382,26	R\$ 7.645,20
0045	Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,60 m Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,60 m	N/C	N/C	20,00 UN	R\$ 1.146,78	R\$ 22.935,60
0046	CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	100,00 UN	R\$ 1.584,52	R\$ 158.452,00
0047	ESCORAMENTO VALAS COM PRANCHA METALICA	N/C	N/C	12.000,00 M²	R\$ 25,40	R\$ 304.800,00
0048	Regularizacao e compactacao do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m	N/C	N/C	10.000,00 M²	R\$ 1,72	R\$ 17.200,00



0049	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	N/C	N/C	22.500,00 M	R\$ 56,36	R\$ 1.268.100,00
0050	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25 CM, ESPESSURA 8CM EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25 CM, ESPESSURA 8CM. AF_10/2025	N/C	N/C	50.000,00 M²	R\$ 84,75	R\$ 4.237.500,00
0051	LIMPEZA GERAL DE OBRA (EDIFICACAO) 5.1 LIMPEZA GERAL DE OBRA (EDIFICACAO)	N/C	N/C	6.100,00 M²	R\$ 7,79	R\$ 47.519,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 10.300.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 10.300.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Fornecimento e instalacao de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af_03/2022 Fornecimento e instalacao de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. Af_03/2022_ps

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:47			8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 14:05:58	N/C	N/C	8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:48:05	N/C	N/C	8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			8,00	R\$554,94	R\$ 4.439,52	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:57			8,00	R\$575,00	R\$ 4.600,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			8,00	R\$575,40	R\$ 4.603,20	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:05:42	N/C	N/C	8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			8,00	R\$517,92	R\$ 4.143,36	Não



GOLDEN EMPREENHIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001- 85	17/12/2025 - 07:56:32	N/C	N/C	8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Não
--	------------------------	--------------------------	-----	-----	------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0002 - BANHEIRO QUIMICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001- 05	19/11/2025 - 10:30:47			12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001- 05	15/12/2025 - 14:07:38	N/C	N/C	12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001- 47	16/12/2025 - 10:49:01	N/C	N/C	12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001- 62	16/12/2025 - 11:39:32			12,00	R\$2.466,40	R\$ 29.596,80	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001- 19	16/12/2025 - 15:49:57			12,00	R\$2.583,00	R\$ 30.996,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001- 60	16/12/2025 - 16:52:00			12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001- 66	16/12/2025 - 22:06:10	N/C	N/C	12,00	R\$2.583,00	R\$ 30.996,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001- 21	17/12/2025 - 01:28:18			12,00	R\$2.325,20	R\$ 27.902,40	Não
GOLDEN EMPREENHIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001- 85	17/12/2025 - 07:56:55	N/C	N/C	12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ADMINISTRACAO LOCAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001- 05	19/11/2025 - 10:30:47			12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001- 05	15/12/2025 - 22:43:19	N/C	N/C	12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001- 47	16/12/2025 - 10:49:28	N/C	N/C	12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001- 62	16/12/2025 - 11:39:32			12,00	R\$24.664,00	R\$ 295.968,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001- 19	16/12/2025 - 15:49:57			12,00	R\$26.413,00	R\$ 316.956,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001- 60	16/12/2025 - 16:52:00			12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001- 66	16/12/2025 - 22:06:35	N/C	N/C	12,00	R\$26.413,00	R\$ 316.956,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001- 21	17/12/2025 - 01:28:18			12,00	R\$23.772,52	R\$ 285.270,24	Não
GOLDEN EMPREENHIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001- 85	17/12/2025 - 07:57:16	N/C	N/C	12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001- 05	19/11/2025 - 10:30:47			100,00	R\$116,44	R\$ 11.644,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001- 05	15/12/2025 - 22:43:38	N/C	N/C	100,00	R\$116,44	R\$ 11.644,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	34.038.516/0001- 47	16/12/2025 - 10:49:49	N/C	N/C	100,00	R\$116,44	R\$ 11.644,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001- 62	16/12/2025 - 11:39:32			100,00	R\$110,99	R\$ 11.099,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001- 19	16/12/2025 - 15:49:57			100,00	R\$116,00	R\$ 11.600,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001- 60	16/12/2025 - 16:52:00			100,00	R\$116,44	R\$ 11.644,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001- 66	16/12/2025 - 22:07:00	N/C	N/C	100,00	R\$116,44	R\$ 11.644,00	Não



ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			100,00	R\$104,80	R\$ 10.480,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 07:57:37	N/C	N/C	100,00	R\$116,44	R\$ 11.644,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZACAO - CAVALETES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			100,00	R\$52,87	R\$ 5.287,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:44:08	N/C	N/C	100,00	R\$52,87	R\$ 5.287,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:50:04	N/C	N/C	100,00	R\$52,87	R\$ 5.287,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			100,00	R\$49,33	R\$ 4.933,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:57			100,00	R\$52,00	R\$ 5.200,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			100,00	R\$52,87	R\$ 5.287,00	Não
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:07:17	N/C	N/C	100,00	R\$52,87	R\$ 5.287,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			100,00	R\$47,58	R\$ 4.758,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 07:58:00	N/C	N/C	100,00	R\$50,00	R\$ 5.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - TELA DE PROTECAO DE SEGURANCA DE PVC NA COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZACAO DE OBRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			600,00	R\$26,90	R\$ 16.140,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:45:05	N/C	N/C	600,00	R\$26,90	R\$ 16.140,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:50:25	N/C	N/C	600,00	R\$26,90	R\$ 16.140,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			600,00	R\$24,66	R\$ 14.796,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:57			600,00	R\$26,00	R\$ 15.600,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			600,00	R\$26,90	R\$ 16.140,00	Não
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:07:38	N/C	N/C	600,00	R\$26,90	R\$ 16.140,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			600,00	R\$24,21	R\$ 14.526,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 07:58:16	N/C	N/C	600,00	R\$26,00	R\$ 15.600,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE BSTC E BSCC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			1.000,00	R\$24,66	R\$ 24.660,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:48:14	N/C	N/C	1.000,00	R\$24,66	R\$ 24.660,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:50:39	N/C	N/C	1.000,00	R\$24,66	R\$ 24.660,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			1.000,00	R\$24,66	R\$ 24.660,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:58			1.000,00	R\$24,00	R\$ 24.000,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			1.000,00	R\$24,66	R\$ 24.660,00	Não



RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:08:00	N/C	N/C	1.000,00	R\$24,66	R\$ 24.660,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			1.000,00	R\$22,19	R\$ 22.190,00	Não
GOLDEN EMPREENDEIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 07:58:30	N/C	N/C	1.000,00	R\$24,00	R\$ 24.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - REPARO DE BUEIROS TUBULARES REPARO DE BUEIROS TUBULARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			75,00	R\$1.302,73	R\$ 97.704,75	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:48:30	N/C	N/C	75,00	R\$1.302,73	R\$ 97.704,75	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:50:56	N/C	N/C	75,00	R\$1.302,73	R\$ 97.704,75	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			75,00	R\$1.233,20	R\$ 92.490,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:58			75,00	R\$1.302,00	R\$ 97.650,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			75,00	R\$1.302,73	R\$ 97.704,75	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:08:26	N/C	N/C	75,00	R\$1.302,00	R\$ 97.650,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			75,00	R\$1.172,46	R\$ 87.934,50	Não
GOLDEN EMPREENDEIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 07:58:46	N/C	N/C	75,00	R\$1.300,00	R\$ 97.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - TRANSP. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=0,80M CA-1 PB, 1277XP + 1,328 XR - XP=0 E XR=75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			22,50	R\$122,83	R\$ 2.763,68	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:49:32	N/C	N/C	22,50	R\$122,83	R\$ 2.763,68	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:51:14	N/C	N/C	22,50	R\$122,83	R\$ 2.763,68	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			22,50	R\$110,99	R\$ 2.497,28	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:58			22,50	R\$122,00	R\$ 2.745,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			22,50	R\$122,83	R\$ 2.763,68	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:09:05	N/C	N/C	22,50	R\$122,83	R\$ 2.763,68	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			22,50	R\$110,55	R\$ 2.487,38	Não
GOLDEN EMPREENDEIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 07:59:04	N/C	N/C	22,50	R\$122,00	R\$ 2.745,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE CAIXA COLETORA LIMPEZA E DESOBSTRUCAO DE CAIXA COLETORA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			50,00	R\$195,89	R\$ 9.794,50	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:49:47	N/C	N/C	50,00	R\$195,89	R\$ 9.794,50	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:51:29	N/C	N/C	50,00	R\$195,89	R\$ 9.794,50	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			50,00	R\$184,98	R\$ 9.249,00	Não



CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:58			50,00	R\$195,00	R\$ 9.750,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			50,00	R\$195,89	R\$ 9.794,50	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:09:31	N/C	N/C	50,00	R\$195,89	R\$ 9.794,50	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			50,00	R\$176,30	R\$ 8.815,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 07:59:17	N/C	N/C	50,00	R\$195,00	R\$ 9.750,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - REPARO DE CAIXA COLETORA REPARO DE CAIXA COLETORA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			25,00	R\$463,56	R\$ 11.589,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:50:01	N/C	N/C	25,00	R\$463,56	R\$ 11.589,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:51:48	N/C	N/C	25,00	R\$463,56	R\$ 11.589,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			25,00	R\$431,62	R\$ 10.790,50	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:58			25,00	R\$463,00	R\$ 11.575,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			25,00	R\$463,56	R\$ 11.589,00	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:09:51	N/C	N/C	25,00	R\$463,56	R\$ 11.589,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			25,00	R\$417,20	R\$ 10.430,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 07:59:32	N/C	N/C	25,00	R\$460,00	R\$ 11.500,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - BASE DE SOLO ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA INCLUSIVE ESCAVACAO E CARGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			30.000,00	R\$63,44	R\$ 1.903.200,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:50:24	N/C	N/C	30.000,00	R\$63,44	R\$ 1.903.200,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:52:10	N/C	N/C	30.000,00	R\$63,44	R\$ 1.903.200,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			30.000,00	R\$61,66	R\$ 1.849.800,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:58			30.000,00	R\$63,00	R\$ 1.890.000,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			30.000,00	R\$63,44	R\$ 1.903.200,00	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:10:25	N/C	N/C	30.000,00	R\$63,44	R\$ 1.903.200,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			30.000,00	R\$57,10	R\$ 1.713.000,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 07:59:52	N/C	N/C	30.000,00	R\$60,00	R\$ 1.800.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - SUB-BASE DE SOLO ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA INCLUSIVE ESCAVACAO E CARGA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			24.000,00	R\$55,89	R\$ 1.341.360,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:50:56	N/C	N/C	24.000,00	R\$55,89	R\$ 1.341.360,00	Não



CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:52:28	N/C	N/C	24.000,00	R\$55,89	R\$ 1.341.360,00	Não
MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			24.000,00	R\$49,33	R\$ 1.183.920,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:58			24.000,00	R\$55,00	R\$ 1.320.000,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			24.000,00	R\$55,89	R\$ 1.341.360,00	Não
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:10:46	N/C	N/C	24.000,00	R\$55,89	R\$ 1.341.360,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			24.000,00	R\$50,30	R\$ 1.207.200,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:00:06	N/C	N/C	24.000,00	R\$55,00	R\$ 1.320.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - PINTURA DE LIGAÇÃO INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE COMERCIAL DO MAT BETUMINOSO EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			200.000,00	R\$4,04	R\$ 808.000,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:51:13	N/C	N/C	200.000,00	R\$4,04	R\$ 808.000,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:52:39	N/C	N/C	200.000,00	R\$4,04	R\$ 808.000,00	Não
MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			200.000,00	R\$3,70	R\$ 740.000,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:58			200.000,00	R\$4,00	R\$ 800.000,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			200.000,00	R\$4,04	R\$ 808.000,00	Não
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:11:05	N/C	N/C	200.000,00	R\$4,04	R\$ 808.000,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			200.000,00	R\$3,64	R\$ 728.000,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:00:24	N/C	N/C	200.000,00	R\$4,00	R\$ 800.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFALTICO A FRIO, INCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			200.000,00	R\$23,62	R\$ 4.724.000,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:51:30	N/C	N/C	200.000,00	R\$23,62	R\$ 4.724.000,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:53:13	N/C	N/C	200.000,00	R\$23,62	R\$ 4.724.000,00	Não
MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			200.000,00	R\$23,43	R\$ 4.686.000,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			200.000,00	R\$23,00	R\$ 4.600.000,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			200.000,00	R\$23,62	R\$ 4.724.000,00	Não
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:11:28	N/C	N/C	200.000,00	R\$23,62	R\$ 4.724.000,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			200.000,00	R\$21,26	R\$ 4.252.000,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:00:50	N/C	N/C	200.000,00	R\$23,00	R\$ 4.600.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO COM CBUQ - INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			19.200,00	R\$571,75	R\$ 10.977.600,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:51:47	N/C	N/C	19.200,00	R\$571,75	R\$ 10.977.600,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:53:32	N/C	N/C	19.200,00	R\$571,75	R\$ 10.977.600,00	Não
MULTI LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			19.200,00	R\$567,27	R\$ 10.891.584,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			19.200,00	R\$571,00	R\$ 10.963.200,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			19.200,00	R\$571,75	R\$ 10.977.600,00	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:11:49	N/C	N/C	19.200,00	R\$571,75	R\$ 10.977.600,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:18			19.200,00	R\$514,58	R\$ 9.879.936,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:01:09	N/C	N/C	19.200,00	R\$570,00	R\$ 10.944.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			400,00	R\$110,96	R\$ 44.384,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:52:06	N/C	N/C	400,00	R\$110,96	R\$ 44.384,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:53:49	N/C	N/C	400,00	R\$110,96	R\$ 44.384,00	Não
MULTI LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			400,00	R\$104,82	R\$ 41.928,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			400,00	R\$110,00	R\$ 44.000,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			400,00	R\$110,96	R\$ 44.384,00	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:12:14	N/C	N/C	400,00	R\$110,96	R\$ 44.384,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			400,00	R\$99,86	R\$ 39.944,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:01:24	N/C	N/C	400,00	R\$110,00	R\$ 44.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - VARREDURA DA SUPERFÍCIE PARA EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO ASFALTICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			200.000,00	R\$0,09	R\$ 18.000,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:52:58	N/C	N/C	200.000,00	R\$0,09	R\$ 18.000,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:53:59	N/C	N/C	200.000,00	R\$0,09	R\$ 18.000,00	Não
MULTI LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			200.000,00	R\$0,09	R\$ 18.000,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			200.000,00	R\$0,08	R\$ 16.000,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			200.000,00	R\$0,09	R\$ 18.000,00	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:12:31	N/C	N/C	200.000,00	R\$0,09	R\$ 18.000,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			200.000,00	R\$0,08	R\$ 16.000,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:01:42	N/C	N/C	200.000,00	R\$0,08	R\$ 16.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - TR-301-00 (MASSA ASFALTICA) (1,948XP + 2,023XR + 14,991) (P=75)(R=0) (CBUG)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			19.200,00	R\$198,66	R\$ 3.814.272,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:53:29	N/C	N/C	19.200,00	R\$198,66	R\$ 3.814.272,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:56:01	N/C	N/C	19.200,00	R\$198,66	R\$ 3.814.272,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			19.200,00	R\$197,31	R\$ 3.788.352,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			19.200,00	R\$198,00	R\$ 3.801.600,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			19.200,00	R\$198,66	R\$ 3.814.272,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:13:06	N/C	N/C	19.200,00	R\$198,66	R\$ 3.814.272,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			19.200,00	R\$178,79	R\$ 3.432.768,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:02:00	N/C	N/C	19.200,00	R\$198,00	R\$ 3.801.600,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TRANSP. DE EMULSAO RR - 1C - (0,653XP + 0,772XR) + 69,630 XP= 0, XR=75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			200,00	R\$157,27	R\$ 31.454,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:53:50	N/C	N/C	200,00	R\$157,27	R\$ 31.454,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:56:11	N/C	N/C	200,00	R\$157,27	R\$ 31.454,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			200,00	R\$147,98	R\$ 29.596,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			200,00	R\$157,00	R\$ 31.400,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			200,00	R\$157,27	R\$ 31.454,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:13:33	N/C	N/C	200,00	R\$157,27	R\$ 31.454,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			200,00	R\$141,54	R\$ 28.308,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:02:19	N/C	N/C	200,00	R\$157,00	R\$ 31.400,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021 PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA ACRILICA, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			1.730,00	R\$34,01	R\$ 58.837,30	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:54:44	N/C	N/C	1.730,00	R\$34,01	R\$ 58.837,30	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:56:21	N/C	N/C	1.730,00	R\$34,01	R\$ 58.837,30	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			1.730,00	R\$30,83	R\$ 53.335,90	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			1.730,00	R\$34,00	R\$ 58.820,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			1.730,00	R\$34,01	R\$ 58.837,30	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:13:58	N/C	N/C	1.730,00	R\$34,01	R\$ 58.837,30	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			1.730,00	R\$30,61	R\$ 52.955,30	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:02:37	N/C	N/C	1.730,00	R\$34,00	R\$ 58.820,00	Não



LOTE 0001 - ITEM 0022 - Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			510,20	R\$21,45	R\$ 10.943,79	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:55:08	N/C	N/C	510,20	R\$21,45	R\$ 10.943,79	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:56:36	N/C	N/C	510,20	R\$21,45	R\$ 10.943,79	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:32			510,20	R\$18,50	R\$ 9.438,70	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			510,20	R\$21,00	R\$ 10.714,20	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			510,20	R\$21,45	R\$ 10.943,79	Não
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:14:22	N/C	N/C	510,20	R\$21,45	R\$ 10.943,79	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			510,20	R\$19,31	R\$ 9.851,96	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:02:54	N/C	N/C	510,20	R\$21,00	R\$ 10.714,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Placa de advertencia em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e Placa de advertencia em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			387,00	R\$338,92	R\$ 131.162,04	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:55:25	N/C	N/C	387,00	R\$338,92	R\$ 131.162,04	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:56:47	N/C	N/C	387,00	R\$338,92	R\$ 131.162,04	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			387,00	R\$332,96	R\$ 128.855,52	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			387,00	R\$338,00	R\$ 130.806,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			387,00	R\$338,92	R\$ 131.162,04	Não
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:14:55	N/C	N/C	387,00	R\$338,92	R\$ 131.162,04	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			387,00	R\$305,03	R\$ 118.046,61	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:03:09	N/C	N/C	387,00	R\$338,00	R\$ 130.806,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Placa de regulamentacao em açoD=0,60m- película retrorrefletivati pol+SI- fornecimento e implantacao Placa de regulamentacao em açoD=0,60m- película retrorrefletivati pol+SI- fornecimento e implantacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			195,00	R\$338,87	R\$ 66.079,65	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:55:58	N/C	N/C	195,00	R\$338,87	R\$ 66.079,65	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:57:12	N/C	N/C	195,00	R\$338,87	R\$ 66.079,65	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			195,00	R\$332,96	R\$ 64.927,20	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			195,00	R\$338,00	R\$ 65.910,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			195,00	R\$338,87	R\$ 66.079,65	Não
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:15:23	N/C	N/C	195,00	R\$338,87	R\$ 66.079,65	Não



ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			195,00	R\$304,98	R\$ 59.471,10	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:03:25	N/C	N/C	195,00	R\$338,87	R\$ 66.079,65	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - Placa de marco quilometrico em aco-0,60x0,865m- pelicula retrorrefletiva tipo I+I-fornecimento e imp
Placa de marco quilometrico em aco-0,60x0,865m- pelicula retrorrefletiva tipo I+I-fornecimento e implantacao**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			40,00	R\$379,42	R\$ 15.176,80	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:56:54	N/C	N/C	40,00	R\$379,42	R\$ 15.176,80	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:57:24	N/C	N/C	40,00	R\$379,42	R\$ 15.176,80	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			40,00	R\$369,96	R\$ 14.798,40	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			40,00	R\$379,00	R\$ 15.160,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			40,00	R\$379,42	R\$ 15.176,80	Não
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:15:50	N/C	N/C	40,00	R\$379,42	R\$ 15.176,80	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			40,00	R\$341,48	R\$ 13.659,20	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:03:44	N/C	N/C	40,00	R\$379,00	R\$ 15.160,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Suporte para placa de sinalizacao em madeira de lei tratada8x8cm-fornecimento e implantacao Suporte para placa de sinalizacao em madeira de lei tratada8x8cm-fornecimento e implantacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			473,00	R\$154,75	R\$ 73.196,75	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:57:32	N/C	N/C	473,00	R\$154,75	R\$ 73.196,75	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:57:33	N/C	N/C	473,00	R\$154,75	R\$ 73.196,75	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			473,00	R\$147,98	R\$ 69.994,54	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			473,00	R\$154,00	R\$ 72.842,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			473,00	R\$154,75	R\$ 73.196,75	Não
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:16:15	N/C	N/C	473,00	R\$154,75	R\$ 73.196,75	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			473,00	R\$139,28	R\$ 65.879,44	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:04:00	N/C	N/C	473,00	R\$154,00	R\$ 72.842,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Tacha refletiva em resina sintetica- mono direcional tipo I-fornecimento e colocacao Tacha refletiva em resina sintetica- mono direcional tipo I-fornecimento e colocacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			15.335,00	R\$45,63	R\$ 699.736,05	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:57:48	N/C	N/C	15.335,00	R\$45,63	R\$ 699.736,05	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:57:49	N/C	N/C	15.335,00	R\$45,63	R\$ 699.736,05	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			15.335,00	R\$37,00	R\$ 567.395,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			15.335,00	R\$45,00	R\$ 690.075,00	Não



ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			15.335,00	R\$45,63	R\$ 699.736,05	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:16:42	N/C	N/C	15.335,00	R\$45,63	R\$ 699.736,05	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			15.335,00	R\$41,07	R\$ 629.808,45	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:04:13	N/C	N/C	15.335,00	R\$45,00	R\$ 690.075,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	19/11/2025 - 10:30:48			6.100,00	R\$11,14	R\$ 67.954,00	Sim
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:58:02	N/C	N/C	6.100,00	R\$11,14	R\$ 67.954,00	Não
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	16/12/2025 - 10:58:00	N/C	N/C	6.100,00	R\$11,14	R\$ 67.954,00	Não
MULTI LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			6.100,00	R\$11,10	R\$ 67.710,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			6.100,00	R\$11,00	R\$ 67.100,00	Não
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:00			6.100,00	R\$11,14	R\$ 67.954,00	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:17:06	N/C	N/C	6.100,00	R\$11,14	R\$ 67.954,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			6.100,00	R\$10,03	R\$ 61.183,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:04:28	N/C	N/C	6.100,00	R\$11,00	R\$ 67.100,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0029 - 1.1 FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:26:50	N/C	N/C	8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 08:54:53	N/C	N/C	8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:01:42	N/C	N/C	8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Não
GSF TRANSPORTES, LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 14:59:16	N/C	N/C	8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:58:58	N/C	N/C	8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Não
MULTI LOCAÇOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			8,00	R\$493,28	R\$ 3.946,24	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			8,00	R\$575,00	R\$ 4.600,00	Não
PAVINORTE PARTICIPAÇOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:05:51	N/C	N/C	8,00	R\$575,18	R\$ 4.601,44	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:46:20	N/C	N/C	8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Não
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:32:29	N/C	N/C	8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			8,00	R\$546,70	R\$ 4.373,60	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:53:36	N/C	N/C	8,00	R\$575,47	R\$ 4.603,76	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:05:29	N/C	N/C	8,00	R\$575,00	R\$ 4.600,00	Não



CONSTRUTORA & CONSERVADORE S PONTEIRO LTDA	14.422.171/0001-13	17/12/2025 - 08:21:08	N/C	N/C	8,00	R\$512,17	R\$ 4.097,36	Sim
--	--------------------	-----------------------	-----	-----	------	-----------	--------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0030 - ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO, INCLUINDO TRANSPORTE DE IDA E VOLTA MODELO LUXO
Aluguel de banheiro quimico, incluindo transporte de ida e volta, manutencao e higienizacao 3 vezes por semana. Modelo Luxo, dimensoes 2,31 x 1,15 x 1,15m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:27:04	N/C	N/C	12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 08:55:50	N/C	N/C	12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:02:21	N/C	N/C	12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 14:59:39	N/C	N/C	12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:59:27	N/C	N/C	12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			12,00	R\$2.466,40	R\$ 29.596,80	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			12,00	R\$2.583,00	R\$ 30.996,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:07:29	N/C	N/C	12,00	R\$2.582,26	R\$ 30.987,12	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:46:49	N/C	N/C	12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:22:31	N/C	N/C	12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			12,00	R\$2.454,37	R\$ 29.452,44	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:53:58	N/C	N/C	12,00	R\$2.583,55	R\$ 31.002,60	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:05:46	N/C	N/C	12,00	R\$2.580,00	R\$ 30.960,00	Não
CONSTRUTORA & CONSERVADORE S PONTEIRO LTDA	14.422.171/0001-13	17/12/2025 - 08:21:44	N/C	N/C	12,00	R\$2.299,36	R\$ 27.592,32	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0031 - 1.8 ADMINISTRACAO LOCAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:27:16	N/C	N/C	12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 08:56:33	N/C	N/C	12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:02:49	N/C	N/C	12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:00:02	N/C	N/C	12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 22:59:55	N/C	N/C	12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			12,00	R\$24.664,00	R\$ 295.968,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			12,00	R\$26.413,00	R\$ 316.956,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:08:09	N/C	N/C	12,00	R\$26.400,70	R\$ 316.808,40	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:47:13	N/C	N/C	12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Não



RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:23:07	N/C	N/C	12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			12,00	R\$25.093,21	R\$ 301.118,52	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:54:10	N/C	N/C	12,00	R\$26.413,91	R\$ 316.966,92	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:06:01	N/C	N/C	12,00	R\$26.413,00	R\$ 316.956,00	Não
CONSTRUTORA & CONSERVADORA S PONTEIRO LTDA	14.422.171/0001-13	17/12/2025 - 08:22:11	N/C	N/C	12,00	R\$23.508,38	R\$ 282.100,56	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0032 - Cones para sinalização, fornecimento e colocação Cones para sinalização, fornecimento e colocação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:27:57	N/C	N/C	50,00	R\$116,44	R\$ 5.822,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 08:57:12	N/C	N/C	50,00	R\$116,44	R\$ 5.822,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:03:21	N/C	N/C	50,00	R\$116,44	R\$ 5.822,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:00:32	N/C	N/C	50,00	R\$116,44	R\$ 5.822,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:00:54	N/C	N/C	50,00	R\$116,44	R\$ 5.822,00	Não
MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			50,00	R\$110,99	R\$ 5.549,50	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			50,00	R\$116,00	R\$ 5.800,00	Não
PAVINORTE PARTICIPAÇÕES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:10:43	N/C	N/C	50,00	R\$116,38	R\$ 5.819,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			50,00	R\$116,44	R\$ 5.822,00	Não
ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:47:28	N/C	N/C	50,00	R\$116,44	R\$ 5.822,00	Não
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:23:38	N/C	N/C	50,00	R\$116,44	R\$ 5.822,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			50,00	R\$110,62	R\$ 5.531,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:54:23	N/C	N/C	50,00	R\$116,44	R\$ 5.822,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:06:13	N/C	N/C	50,00	R\$116,00	R\$ 5.800,00	Não
CONSTRUTORA & CONSERVADORA S PONTEIRO LTDA	14.422.171/0001-13	17/12/2025 - 08:22:32	N/C	N/C	50,00	R\$103,63	R\$ 5.181,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0033 - ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZAÇÃO - CAVALETES 2.2 ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZAÇÃO - CAVALETES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:28:19	N/C	N/C	50,00	R\$52,87	R\$ 2.643,50	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 08:57:37	N/C	N/C	50,00	R\$52,87	R\$ 2.643,50	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:04:38	N/C	N/C	50,00	R\$52,87	R\$ 2.643,50	Não
GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:00:53	N/C	N/C	50,00	R\$52,87	R\$ 2.643,50	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:00:59	N/C	N/C	50,00	R\$52,87	R\$ 2.643,50	Não
MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			50,00	R\$49,33	R\$ 2.466,50	Não



CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			50,00	R\$52,00	R\$ 2.600,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:13:09	N/C	N/C	50,00	R\$52,83	R\$ 2.641,50	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			50,00	R\$52,87	R\$ 2.643,50	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:47:47	N/C	N/C	50,00	R\$52,87	R\$ 2.643,50	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:24:12	N/C	N/C	50,00	R\$52,87	R\$ 2.643,50	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			50,00	R\$50,23	R\$ 2.511,50	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:54:38	N/C	N/C	50,00	R\$52,87	R\$ 2.643,50	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:06:26	N/C	N/C	50,00	R\$52,00	R\$ 2.600,00	Não
CONSTRUTORA & CONSERVADORE S PONTEIRO LTDA	14.422.171/0001-13	17/12/2025 - 08:23:09	N/C	N/C	50,00	R\$47,05	R\$ 2.352,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0034 - ESCAVACAO MEC/ANICA DE VALA PARA DRENAGEM COM VALETEIRA EM MATERIAL DE 1° CATEGORIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:28:49	N/C	N/C	4.800,00	R\$23,75	R\$ 114.000,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 08:58:13	N/C	N/C	4.800,00	R\$23,75	R\$ 114.000,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:04:58	N/C	N/C	4.800,00	R\$23,75	R\$ 114.000,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:01:21	N/C	N/C	4.800,00	R\$23,75	R\$ 114.000,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:01:28	N/C	N/C	4.800,00	R\$23,75	R\$ 114.000,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			4.800,00	R\$23,43	R\$ 112.464,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			4.800,00	R\$23,00	R\$ 110.400,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:13:31	N/C	N/C	4.800,00	R\$23,74	R\$ 113.952,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			4.800,00	R\$23,75	R\$ 114.000,00	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:48:13	N/C	N/C	4.800,00	R\$23,75	R\$ 114.000,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:24:33	N/C	N/C	4.800,00	R\$23,75	R\$ 114.000,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			4.800,00	R\$22,56	R\$ 108.288,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:55:02	N/C	N/C	4.800,00	R\$23,75	R\$ 114.000,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:06:40	N/C	N/C	4.800,00	R\$23,00	R\$ 110.400,00	Não
CONSTRUTORA & CONSERVADORE S PONTEIRO LTDA	14.422.171/0001-13	17/12/2025 - 08:23:37	N/C	N/C	4.800,00	R\$21,14	R\$ 101.472,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0035 - REATERRO E COMPACTACAO COM SOQUETE VIBRATORIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:29:40	N/C	N/C	4.800,00	R\$21,29	R\$ 102.192,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 08:58:41	N/C	N/C	4.800,00	R\$21,29	R\$ 102.192,00	Sim



DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:05:21	N/C	N/C	4.800,00	R\$21,29	R\$ 102.192,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:05:09	N/C	N/C	4.800,00	R\$21,29	R\$ 102.192,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:02:24	N/C	N/C	4.800,00	R\$21,29	R\$ 102.192,00	Não
MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			4.800,00	R\$20,96	R\$ 100.608,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			4.800,00	R\$21,00	R\$ 100.800,00	Não
PAVINORTE PARTICIPAÇÕES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:15:19	N/C	N/C	4.800,00	R\$21,27	R\$ 102.096,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			4.800,00	R\$21,29	R\$ 102.192,00	Não
ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:48:27	N/C	N/C	4.800,00	R\$21,29	R\$ 102.192,00	Não
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:24:51	N/C	N/C	4.800,00	R\$21,29	R\$ 102.192,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			4.800,00	R\$20,23	R\$ 97.104,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:55:12	N/C	N/C	4.800,00	R\$21,29	R\$ 102.192,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:06:54	N/C	N/C	4.800,00	R\$21,29	R\$ 102.192,00	Não
CONSTRUTORA & CONSERVADORA S PONTIÃO LTDA	14.422.171/0001-13	17/12/2025 - 08:24:10	N/C	N/C	4.800,00	R\$18,95	R\$ 90.960,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0036 - Regularização de taludes e valas com soquete vibratório Regularização de taludes e valas com soquete vibratório

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:30:14	N/C	N/C	4.800,00	R\$3,27	R\$ 15.696,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 08:59:15	N/C	N/C	4.800,00	R\$3,27	R\$ 15.696,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:05:42	N/C	N/C	4.800,00	R\$3,27	R\$ 15.696,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:05:36	N/C	N/C	4.800,00	R\$3,27	R\$ 15.696,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:02:49	N/C	N/C	4.800,00	R\$3,27	R\$ 15.696,00	Não
MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			4.800,00	R\$3,08	R\$ 14.784,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			4.800,00	R\$3,00	R\$ 14.400,00	Não
PAVINORTE PARTICIPAÇÕES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:17:34	N/C	N/C	4.800,00	R\$3,26	R\$ 15.648,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			4.800,00	R\$3,27	R\$ 15.696,00	Não
ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:48:51	N/C	N/C	4.800,00	R\$3,27	R\$ 15.696,00	Não
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:25:38	N/C	N/C	4.800,00	R\$3,27	R\$ 15.696,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			4.800,00	R\$3,11	R\$ 14.928,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:55:27	N/C	N/C	4.800,00	R\$3,27	R\$ 15.696,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:07:08	N/C	N/C	4.800,00	R\$3,25	R\$ 15.600,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0037 - TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAIS (2,061 XP + 2.278 XR + 3,616) XP=0,00 XR=75KM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:31:14	N/C	N/C	8.640,00	R\$215,15	R\$ 1.858.896,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 08:59:41	N/C	N/C	8.640,00	R\$215,15	R\$ 1.858.896,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:06:09	N/C	N/C	8.640,00	R\$215,15	R\$ 1.858.896,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:06:05	N/C	N/C	8.640,00	R\$215,15	R\$ 1.858.896,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:03:11	N/C	N/C	8.640,00	R\$215,15	R\$ 1.858.896,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			8.640,00	R\$209,64	R\$ 1.811.289,60	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			8.640,00	R\$215,00	R\$ 1.857.600,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:17:57	N/C	N/C	8.640,00	R\$215,05	R\$ 1.858.032,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			8.640,00	R\$215,15	R\$ 1.858.896,00	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:49:14	N/C	N/C	8.640,00	R\$215,15	R\$ 1.858.896,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:26:01	N/C	N/C	8.640,00	R\$215,15	R\$ 1.858.896,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			8.640,00	R\$204,39	R\$ 1.765.929,60	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:55:44	N/C	N/C	8.640,00	R\$215,15	R\$ 1.858.896,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:07:45	N/C	N/C	8.640,00	R\$215,00	R\$ 1.857.600,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0038 - TR-203-00- TRANSPORTE COMERCIAL - CAMINHAO CARROCERIA (1,574XP + 1,637XR) XR+75KM, XP=0,00 KM TR-203-00- TRANSPORTE COMERCIAL - CAMINHAO CARROCERIA (1,574XP + 1,637XR) XR+75KM, XP=0,00 KM. TRANSPORTE DE TUBOS DE CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:32:23	N/C	N/C	800,00	R\$157,42	R\$ 125.936,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:00:06	N/C	N/C	800,00	R\$157,42	R\$ 125.936,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:06:46	N/C	N/C	800,00	R\$157,42	R\$ 125.936,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:06:42	N/C	N/C	800,00	R\$157,42	R\$ 125.936,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:03:35	N/C	N/C	800,00	R\$157,42	R\$ 125.936,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			800,00	R\$147,98	R\$ 118.384,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			800,00	R\$157,00	R\$ 125.600,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:18:23	N/C	N/C	800,00	R\$157,33	R\$ 125.864,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			800,00	R\$157,42	R\$ 125.936,00	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:50:03	N/C	N/C	800,00	R\$157,42	R\$ 125.936,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:26:23	N/C	N/C	800,00	R\$157,42	R\$ 125.936,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			800,00	R\$149,55	R\$ 119.640,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:56:00	N/C	N/C	800,00	R\$157,42	R\$ 125.936,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:08:00	N/C	N/C	800,00	R\$157,00	R\$ 125.600,00	Não



LOTE 0002 - ITEM 0039 - EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:18:05	N/C	N/C	5.000,00	R\$56,10	R\$ 280.500,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:00:34	N/C	N/C	5.000,00	R\$56,10	R\$ 280.500,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:07:14	N/C	N/C	5.000,00	R\$56,10	R\$ 280.500,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:07:35	N/C	N/C	5.000,00	R\$56,10	R\$ 280.500,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:03:58	N/C	N/C	5.000,00	R\$56,10	R\$ 280.500,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			5.000,00	R\$55,49	R\$ 277.450,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			5.000,00	R\$56,00	R\$ 280.000,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:19:08	N/C	N/C	5.000,00	R\$56,06	R\$ 280.300,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			5.000,00	R\$56,10	R\$ 280.500,00	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:50:27	N/C	N/C	5.000,00	R\$56,10	R\$ 280.500,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:26:47	N/C	N/C	5.000,00	R\$56,10	R\$ 280.500,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			5.000,00	R\$53,30	R\$ 266.500,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:56:30	N/C	N/C	5.000,00	R\$56,10	R\$ 280.500,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:08:18	N/C	N/C	5.000,00	R\$56,00	R\$ 280.000,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0040 - CORPO BSTC DIAMETRO 0,40 m C. S. PB INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO CORPO BSTC DIAMETRO 0,40 m C. S. PB INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO EM VIAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:33:23	N/C	N/C	5.000,00	R\$305,62	R\$ 1.528.100,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:01:00	N/C	N/C	5.000,00	R\$305,62	R\$ 1.528.100,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:07:40	N/C	N/C	5.000,00	R\$305,62	R\$ 1.528.100,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:08:11	N/C	N/C	5.000,00	R\$305,62	R\$ 1.528.100,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:04:36	N/C	N/C	5.000,00	R\$305,62	R\$ 1.528.100,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			5.000,00	R\$295,97	R\$ 1.479.850,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			5.000,00	R\$305,00	R\$ 1.525.000,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:19:35	N/C	N/C	5.000,00	R\$305,46	R\$ 1.527.300,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			5.000,00	R\$305,62	R\$ 1.528.100,00	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:50:49	N/C	N/C	5.000,00	R\$305,82	R\$ 1.529.100,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:27:12	N/C	N/C	5.000,00	R\$305,62	R\$ 1.528.100,00	Não



ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			5.000,00	R\$290,34	R\$ 1.451.700,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:56:45	N/C	N/C	5.000,00	R\$305,62	R\$ 1.528.100,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:08:35	N/C	N/C	5.000,00	R\$305,00	R\$ 1.525.000,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0041 - CORPO BSTC DIAMETRO 0,60M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO CORPO BSTC DIAMETRO 0,60M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:34:04	N/C	N/C	5.000,00	R\$482,79	R\$ 2.413.950,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:01:34	N/C	N/C	5.000,00	R\$482,79	R\$ 2.413.950,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:08:08	N/C	N/C	5.000,00	R\$482,79	R\$ 2.413.950,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:09:06	N/C	N/C	5.000,00	R\$482,79	R\$ 2.413.950,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:04:53	N/C	N/C	5.000,00	R\$482,79	R\$ 2.413.950,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			5.000,00	R\$480,95	R\$ 2.404.750,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			5.000,00	R\$482,00	R\$ 2.410.000,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:20:34	N/C	N/C	5.000,00	R\$482,54	R\$ 2.412.700,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			5.000,00	R\$482,79	R\$ 2.413.950,00	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:57:15	N/C	N/C	5.000,00	R\$482,65	R\$ 2.413.250,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:27:34	N/C	N/C	5.000,00	R\$482,79	R\$ 2.413.950,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			5.000,00	R\$458,65	R\$ 2.293.250,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:56:58	N/C	N/C	5.000,00	R\$482,79	R\$ 2.413.950,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:08:54	N/C	N/C	5.000,00	R\$482,00	R\$ 2.410.000,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0042 - POCO DE VISITA (TUBO D=0,40 M) H=1,50 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANP DE TAMPAO POCO DE VISITA (TUBO D=0,40 M) H=1,50 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANP DE TAMPAO, EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:34:45	N/C	N/C	20,00	R\$5.591,92	R\$ 111.838,40	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:02:02	N/C	N/C	20,00	R\$5.591,92	R\$ 111.838,40	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:08:47	N/C	N/C	20,00	R\$5.591,92	R\$ 111.838,40	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:09:35	N/C	N/C	20,00	R\$5.591,92	R\$ 111.838,40	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:05:15	N/C	N/C	20,00	R\$5.591,92	R\$ 111.838,40	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			20,00	R\$5.549,40	R\$ 110.988,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:49:59			20,00	R\$5.591,00	R\$ 111.820,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:21:47	N/C	N/C	20,00	R\$5.589,12	R\$ 111.782,40	Sim



ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			20,00	R\$5.591,92	R\$ 111.838,40	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:51:35	N/C	N/C	20,00	R\$5.591,92	R\$ 111.838,40	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:28:11	N/C	N/C	20,00	R\$5.591,92	R\$ 111.838,40	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			20,00	R\$5.312,32	R\$ 106.246,40	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:57:10	N/C	N/C	20,00	R\$5.591,92	R\$ 111.838,40	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:09:12	N/C	N/C	20,00	R\$5.590,00	R\$ 111.800,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0043 - POCO DE VISITA (TUBO D=0,60 M) H=1,70 M COM TAMPAO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVACAO E TRANP DE TAMPAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:35:48	N/C	N/C	20,00	R\$6.185,05	R\$ 123.701,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:02:30	N/C	N/C	20,00	R\$6.185,05	R\$ 123.701,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:09:15	N/C	N/C	20,00	R\$6.185,05	R\$ 123.701,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:10:33	N/C	N/C	20,00	R\$6.185,05	R\$ 123.701,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:05:33	N/C	N/C	20,00	R\$6.185,05	R\$ 123.701,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			20,00	R\$6.166,00	R\$ 123.320,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:50:00			20,00	R\$6.185,00	R\$ 123.700,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:22:14	N/C	N/C	20,00	R\$6.181,96	R\$ 123.639,20	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			20,00	R\$6.185,05	R\$ 123.701,00	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:51:59	N/C	N/C	20,00	R\$6.185,05	R\$ 123.701,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:28:39	N/C	N/C	20,00	R\$6.185,05	R\$ 123.701,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			20,00	R\$5.875,80	R\$ 117.516,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:57:25	N/C	N/C	20,00	R\$6.185,05	R\$ 123.701,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:09:39	N/C	N/C	20,00	R\$6.185,00	R\$ 123.700,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0044 - Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,40 m Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,40 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:36:50	N/C	N/C	20,00	R\$546,09	R\$ 10.921,80	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:02:59	N/C	N/C	20,00	R\$546,09	R\$ 10.921,80	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:09:37	N/C	N/C	20,00	R\$546,09	R\$ 10.921,80	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:11:07	N/C	N/C	20,00	R\$546,09	R\$ 10.921,80	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:05:49	N/C	N/C	20,00	R\$546,09	R\$ 10.921,80	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			20,00	R\$493,28	R\$ 9.865,60	Não



CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:50:00			20,00	R\$546,00	R\$ 10.920,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:23:26	N/C	N/C	20,00	R\$545,80	R\$ 10.916,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			20,00	R\$546,09	R\$ 10.921,80	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:52:21	N/C	N/C	20,00	R\$546,09	R\$ 10.921,80	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:29:04	N/C	N/C	20,00	R\$546,09	R\$ 10.921,80	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			20,00	R\$518,79	R\$ 10.375,80	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:57:40	N/C	N/C	20,00	R\$546,09	R\$ 10.921,80	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:09:52	N/C	N/C	20,00	R\$545,00	R\$ 10.900,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0045 - Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,60 m Boca de concreto ciclopico para BSTC diametro 0,60 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:37:23	N/C	N/C	20,00	R\$1.638,26	R\$ 32.765,20	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:03:53	N/C	N/C	20,00	R\$1.638,26	R\$ 32.765,20	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:10:01	N/C	N/C	20,00	R\$1.638,26	R\$ 32.765,20	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:12:17	N/C	N/C	20,00	R\$1.638,26	R\$ 32.765,20	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:06:05	N/C	N/C	20,00	R\$1.638,26	R\$ 32.765,20	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			20,00	R\$1.603,16	R\$ 32.063,20	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:50:00			20,00	R\$1.638,00	R\$ 32.760,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:23:56	N/C	N/C	20,00	R\$1.637,43	R\$ 32.748,60	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			20,00	R\$1.638,26	R\$ 32.765,20	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:52:41	N/C	N/C	20,00	R\$1.638,25	R\$ 32.765,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:29:30	N/C	N/C	20,00	R\$1.638,26	R\$ 32.765,20	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			20,00	R\$1.556,35	R\$ 31.127,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:57:52	N/C	N/C	20,00	R\$1.638,26	R\$ 32.765,20	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:10:08	N/C	N/C	20,00	R\$1.630,00	R\$ 32.600,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0046 - CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:38:02	N/C	N/C	100,00	R\$2.212,74	R\$ 221.274,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:04:18	N/C	N/C	100,00	R\$2.212,74	R\$ 221.274,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:10:23	N/C	N/C	100,00	R\$2.212,74	R\$ 221.274,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:14:05	N/C	N/C	100,00	R\$2.212,74	R\$ 221.274,00	Não



NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:06:22	N/C	N/C	100,00	R\$2.212,74	R\$ 221.274,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			100,00	R\$2.096,44	R\$ 209.644,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:50:00			100,00	R\$2.212,00	R\$ 221.200,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:24:18	N/C	N/C	100,00	R\$2.211,63	R\$ 221.163,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			100,00	R\$2.212,74	R\$ 221.274,00	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:53:05	N/C	N/C	100,00	R\$2.212,74	R\$ 221.274,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:29:54	N/C	N/C	100,00	R\$2.212,74	R\$ 221.274,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:19			100,00	R\$2.102,10	R\$ 210.210,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:58:07	N/C	N/C	100,00	R\$2.212,74	R\$ 221.274,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:10:25	N/C	N/C	100,00	R\$2.200,00	R\$ 220.000,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0047 - ESCORAMENTO VALAS COM PRANCHA METALICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:38:34	N/C	N/C	12.000,00	R\$47,24	R\$ 566.880,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:04:43	N/C	N/C	12.000,00	R\$47,24	R\$ 566.880,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:10:43	N/C	N/C	12.000,00	R\$47,24	R\$ 566.880,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:15:37	N/C	N/C	12.000,00	R\$47,24	R\$ 566.880,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:06:38	N/C	N/C	12.000,00	R\$47,24	R\$ 566.880,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			12.000,00	R\$43,16	R\$ 517.920,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:50:00			12.000,00	R\$47,00	R\$ 564.000,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:24:40	N/C	N/C	12.000,00	R\$47,22	R\$ 566.640,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			12.000,00	R\$47,24	R\$ 566.880,00	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:53:23	N/C	N/C	12.000,00	R\$47,24	R\$ 566.880,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:30:12	N/C	N/C	12.000,00	R\$47,24	R\$ 566.880,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:20			12.000,00	R\$44,88	R\$ 538.560,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:58:19	N/C	N/C	12.000,00	R\$47,24	R\$ 566.880,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:10:40	N/C	N/C	12.000,00	R\$47,00	R\$ 564.000,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0048 - Regularizacao e compactacao do sub-leito (100% P.I.) H = 0,20 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:39:03	N/C	N/C	10.000,00	R\$2,16	R\$ 21.600,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:05:11	N/C	N/C	10.000,00	R\$2,16	R\$ 21.600,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:11:04	N/C	N/C	10.000,00	R\$2,16	R\$ 21.600,00	Não



GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:16:28	N/C	N/C	10.000,00	R\$2,16	R\$ 21.600,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:07:00	N/C	N/C	10.000,00	R\$2,16	R\$ 21.600,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:33			10.000,00	R\$2,10	R\$ 21.000,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:50:00			10.000,00	R\$2,00	R\$ 20.000,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:25:04	N/C	N/C	10.000,00	R\$2,15	R\$ 21.500,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			10.000,00	R\$2,16	R\$ 21.600,00	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:53:36	N/C	N/C	10.000,00	R\$2,16	R\$ 21.600,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:30:34	N/C	N/C	10.000,00	R\$2,16	R\$ 21.600,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:20			10.000,00	R\$2,05	R\$ 20.500,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:58:32	N/C	N/C	10.000,00	R\$2,16	R\$ 21.600,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:10:53	N/C	N/C	10.000,00	R\$2,00	R\$ 20.000,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0049 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:39:39	N/C	N/C	22.500,00	R\$70,45	R\$ 1.585.125,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:05:33	N/C	N/C	22.500,00	R\$70,45	R\$ 1.585.125,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:11:33	N/C	N/C	22.500,00	R\$70,45	R\$ 1.585.125,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:17:26	N/C	N/C	22.500,00	R\$70,45	R\$ 1.585.125,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:07:14	N/C	N/C	22.500,00	R\$70,45	R\$ 1.585.125,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:34			22.500,00	R\$61,66	R\$ 1.387.350,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:50:00			22.500,00	R\$70,00	R\$ 1.575.000,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:29:59	N/C	N/C	22.500,00	R\$70,42	R\$ 1.584.450,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			22.500,00	R\$70,45	R\$ 1.585.125,00	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:53:56	N/C	N/C	22.500,00	R\$70,45	R\$ 1.585.125,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:31:02	N/C	N/C	22.500,00	R\$70,45	R\$ 1.585.125,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:20			22.500,00	R\$66,93	R\$ 1.505.925,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:58:46	N/C	N/C	22.500,00	R\$70,45	R\$ 1.585.125,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:11:09	N/C	N/C	22.500,00	R\$70,00	R\$ 1.575.000,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0050 - EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25 CM, ESPESSURA 8CM EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X25 CM, ESPESSURA 8CM. AF_10/2025

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:40:16	N/C	N/C	50.000,00	R\$114,54	R\$ 5.727.000,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:05:56	N/C	N/C	50.000,00	R\$114,54	R\$ 5.727.000,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:12:00	N/C	N/C	50.000,00	R\$114,54	R\$ 5.727.000,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:17:58	N/C	N/C	50.000,00	R\$114,54	R\$ 5.727.000,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:07:36	N/C	N/C	50.000,00	R\$114,54	R\$ 5.727.000,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:34			50.000,00	R\$110,99	R\$ 5.549.500,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:50:00			50.000,00	R\$114,00	R\$ 5.700.000,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:30:26	N/C	N/C	50.000,00	R\$114,48	R\$ 5.724.000,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			50.000,00	R\$114,54	R\$ 5.727.000,00	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 17:54:14	N/C	N/C	50.000,00	R\$114,54	R\$ 5.727.000,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:31:23	N/C	N/C	50.000,00	R\$114,54	R\$ 5.727.000,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:20			50.000,00	R\$108,81	R\$ 5.440.500,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:59:13	N/C	N/C	50.000,00	R\$114,54	R\$ 5.727.000,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:11:24	N/C	N/C	50.000,00	R\$114,00	R\$ 5.700.000,00	Não

LOTE 0002 - ITEM 0051 - LIMPEZA GERAL DE OBRA (EDIFICACAO) 5.1 LIMPEZA GERAL DE OBRA (EDIFICACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	13/11/2025 - 14:41:00	N/C	N/C	6.100,00	R\$11,14	R\$ 67.954,00	Sim
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	27/11/2025 - 09:06:15	N/C	N/C	6.100,00	R\$11,14	R\$ 67.954,00	Sim
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	15/12/2025 - 09:12:18	N/C	N/C	6.100,00	R\$11,14	R\$ 67.954,00	Não
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	15/12/2025 - 15:18:41	N/C	N/C	6.100,00	R\$114,54	R\$ 698.694,00	Não
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	15/12/2025 - 23:07:49	N/C	N/C	6.100,00	R\$11,14	R\$ 67.954,00	Não
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	16/12/2025 - 11:39:34			6.100,00	R\$11,10	R\$ 67.710,00	Não
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	16/12/2025 - 15:50:00			6.100,00	R\$11,00	R\$ 67.100,00	Não
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	16/12/2025 - 16:30:52	N/C	N/C	6.100,00	R\$11,12	R\$ 67.832,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	16/12/2025 - 16:52:01			6.100,00	R\$11,14	R\$ 67.954,00	Não
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	16/12/2025 - 18:00:11	N/C	N/C	6.100,00	R\$11,00	R\$ 67.100,00	Não
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	16/12/2025 - 22:31:47	N/C	N/C	6.100,00	R\$11,14	R\$ 67.954,00	Não
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	17/12/2025 - 01:28:20			6.100,00	R\$10,58	R\$ 64.538,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	17/12/2025 - 07:59:25	N/C	N/C	6.100,00	R\$11,14	R\$ 67.954,00	Não
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	17/12/2025 - 08:11:38	N/C	N/C	6.100,00	R\$11,00	R\$ 67.100,00	Não



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	90 dias
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	90 dias
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	90 dias
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	090 dias
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	90 dias
CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	90 dias
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	090 dias
PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	90 dias
REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	90 dias
GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	90 dias
GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	180 dias
CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	90 dias
NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	90 dias
MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	90 dias
EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	90 dias
ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	90 dias
CONSTRUTORA & CONSERVADORES PONTEIRO LTDA	14.422.171/0001-13	90 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/11/2025 - 10:30:49	25.317.512,59 (proposta)	20.108.798/0001-05 - EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Válido
15/12/2025 - 22:58:02	25.317.512,59 (proposta)	00.615.498/0001-05 - NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	Válido
16/12/2025 - 10:58:00	25.317.512,59 (proposta)	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Válido
16/12/2025 - 11:39:33	24.706.154,36 (proposta)	10.695.786/0001-62 - MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
16/12/2025 - 15:49:59	25.108.299,20 (proposta)	41.320.417/0001-19 - CONPATE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/12/2025 - 16:52:01	25.317.512,03 (proposta)	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
16/12/2025 - 22:17:06	25.317.440,32 (proposta)	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 01:28:19	22.786.947,94 (proposta)	27.774.887/0001-21 - ACSA ENGENHARIA S/A	Válido
17/12/2025 - 08:04:28	24.998.909,13 (proposta)	12.912.324/0001-85 - GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:35:48	21.519.885,00	12.912.324/0001-85 - GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:36:59	21.519.775,00	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:38:11	22.780.000,00	10.695.786/0001-62 - MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:38:31	21.500.000,00	12.912.324/0001-85 - GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:40:07	24.900.000,00	00.615.498/0001-05 - NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:41:37	21.400.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:42:09	22.775.000,00	41.320.417/0001-19 - CONPATE ENGENHARIA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:42:28	21.350.000,00	12.912.324/0001-85 - GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:43:06	21.200.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido



17/12/2025 - 08:43:39	21.190.000,00	12.912.324/0001-85 - GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:43:42	21.199.890,00	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:43:54	22.750.000,00	00.615.498/0001-05 - NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:44:12	21.189.890,00	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:44:26	21.189.500,00	12.912.324/0001-85 - GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:45:01	22.740.000,00	41.320.417/0001-19 - CONPATE ENGENHARIA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:46:09	21.000.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:46:12	21.189.390,00	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:47:13	21.185.000,00	12.912.324/0001-85 - GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:48:41	20.999.890,00	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:49:30	20.900.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:51:06	20.899.890,00	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:51:30	20.760.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:53:14	20.759.890,00	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:53:46	22.730.000,00	00.615.498/0001-05 - NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:55:00	22.720.000,00	41.320.417/0001-19 - CONPATE ENGENHARIA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:55:30	22.700.000,00	00.615.498/0001-05 - NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	Válido
18/12/2025 - 15:09:26	20.759.889,65	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Válido

0002 - LOTE 02

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/11/2025 - 14:41:00	15.269.368,18 (proposta)	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
27/11/2025 - 09:06:15	15.269.368,18 (proposta)	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
15/12/2025 - 09:12:18	15.269.368,18 (proposta)	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
15/12/2025 - 15:18:41	15.900.108,18 (proposta)	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
15/12/2025 - 23:07:49	15.269.368,18 (proposta)	00.615.498/0001-05 - NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	Válido
16/12/2025 - 11:39:34	14.686.467,44 (proposta)	10.695.786/0001-62 - MULTI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
16/12/2025 - 15:50:00	15.211.252,00 (proposta)	41.320.417/0001-19 - CONPATE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/12/2025 - 16:30:52	15.261.420,66 (proposta)	10.287.070/0001-26 - PAVINORTE PARTICIPAÇÕES LTDA	Válido
16/12/2025 - 16:52:01	15.269.368,18 (proposta)	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
16/12/2025 - 18:00:11	15.268.813,98 (proposta)	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	Válido
16/12/2025 - 22:32:29	15.269.368,18 (proposta)	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
17/12/2025 - 01:28:20	14.505.824,86 (proposta)	27.774.887/0001-21 - ACSA ENGENHARIA S/A	Válido
17/12/2025 - 07:59:26	15.269.368,18 (proposta)	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:11:38	15.212.408,00 (proposta)	12.912.324/0001-85 - GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	Válido



17/12/2025 - 08:43:57	14.505.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:44:22	14.504.500,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:44:38	14.503.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 08:44:50	14.300.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:45:14	14.301.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 08:46:14	14.000.000,00	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:46:26	14.295.500,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:46:41	14.000.001,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 08:46:48	15.269.250,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:47:20	13.198.000,00	10.287.070/0001-26 - PAVINORTE PARTICIPAÇÕES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:47:39	13.098.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVAS CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:47:48	13.198.500,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 08:48:10	13.197.554,25	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 08:48:14	13.000.000,00	02.761.353/0001-30 - REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:48:22	13.999.999,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Cancelado
17/12/2025 - 08:48:33	13.000.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:48:34	13.999.000,00	41.320.417/0001-19 - CONPATE ENGENHARIA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:49:18	13.050.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:49:28	12.950.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 08:49:40	12.900.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVAS CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:50:06	13.850.000,00	00.615.498/0001-05 - NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:50:18	12.800.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:50:26	12.850.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 08:50:29	12.940.000,00	10.287.070/0001-26 - PAVINORTE PARTICIPAÇÕES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:50:46	12.700.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVAS CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:50:50	12.750.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 08:50:57	12.698.000,00	12.912.324/0001-85 - GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:51:02	12.750.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:51:07	12.500.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 08:51:12	13.998.900,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:51:15	12.600.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVAS CONSTRUÇÕES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:51:32	12.400.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:51:33	13.840.000,00	41.320.417/0001-19 - CONPATE ENGENHARIA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:51:41	12.215.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVAS CONSTRUÇÕES LTDA	Válido



17/12/2025 - 08:51:45	12.740.000,00	10.287.070/0001-26 - PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:51:54	12.200.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 08:52:12	12.100.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:52:18	12.207.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:52:42	11.909.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:53:08	13.800.000,00	00.615.498/0001-05 - NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:53:11	12.500.000,00	10.287.070/0001-26 - PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:53:43	11.900.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:53:45	11.900.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:53:54	13.799.850,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:54:08	11.850.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 08:54:54	11.650.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:55:36	11.849.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:55:51	13.790.000,00	41.320.417/0001-19 - CONPATE ENGENHARIA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:55:51	11.649.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:56:34	11.652.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:56:53	11.650.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:56:53	11.640.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 08:56:54	13.770.000,00	00.615.498/0001-05 - NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:57:01	11.648.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:57:29	11.630.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:57:32	13.760.000,00	41.320.417/0001-19 - CONPATE ENGENHARIA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:57:33	11.638.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:57:35	11.647.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:57:35	11.639.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:57:59	11.629.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:58:38	11.630.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:58:40	13.740.000,00	00.615.498/0001-05 - NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:58:45	11.628.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:58:56	11.627.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:59:14	11.628.000,00	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:59:20	11.627.500,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
17/12/2025 - 08:59:22	11.626.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:00:10	11.625.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:00:17	11.625.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:00:31	11.625.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido



17/12/2025 - 09:00:46	13.750.500,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:01:11	13.739.900,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:01:12	11.615.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:01:14	11.624.500,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:01:40	11.610.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:01:45	11.614.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:01:58	11.609.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:02:12	11.609.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:02:29	11.608.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:02:48	11.605.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:02:57	13.735.000,00	00.615.498/0001-05 - NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:03:22	11.604.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:03:29	11.604.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:04:07	11.603.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:04:15	11.602.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:04:19	13.734.000,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:04:39	11.600.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:04:43	11.600.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:05:10	11.550.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:05:30	11.540.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:06:02	11.500.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:06:18	11.452.026,14	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:06:41	11.400.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:07:14	11.350.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:07:47	11.300.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:08:22	11.290.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:09:16	13.731.000,00	00.615.498/0001-05 - NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:09:30	11.280.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:09:54	11.601.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:09:55	11.275.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:09:55	13.730.500,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:10:27	11.274.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:10:46	11.273.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:11:50	13.730.000,00	00.615.498/0001-05 - NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:12:18	13.725.900,00	26.991.925/0001-35 - GSF TRANSPORTES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido



17/12/2025 - 09:13:51	11.272.500,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:14:14	11.270.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:14:14	11.272.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:14:33	11.265.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:14:43	11.269.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:15:10	11.264.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:15:17	11.264.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:15:41	11.263.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:16:14	11.263.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:16:16	11.262.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:16:31	11.261.500,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:16:37	11.262.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:16:50	11.261.500,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:17:25	11.261.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:17:36	11.261.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:18:27	11.260.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:18:56	11.258.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:19:21	11.257.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:19:51	11.256.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:20:38	11.255.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:20:53	11.254.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:21:13	11.253.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:21:26	11.252.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:21:41	11.251.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:23:02	11.250.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:23:14	11.249.500,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:23:24	11.249.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:23:52	11.248.500,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:24:10	11.248.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:24:27	11.247.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:24:54	11.247.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:25:14	11.246.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:25:30	11.261.500,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:25:43	11.246.800,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:26:03	11.246.700,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:26:52	11.246.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:27:15	11.245.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido



17/12/2025 - 09:27:39	11.245.100,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:27:50	11.245.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:28:03	11.200.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:28:23	11.199.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:28:42	11.180.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:29:02	11.179.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:29:24	11.178.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:29:58	11.177.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:30:19	11.150.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:30:52	11.149.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:31:05	11.149.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:31:32	11.148.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:31:57	11.148.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:32:10	11.147.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:32:35	11.147.500,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:32:48	11.146.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:33:15	11.140.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:33:27	11.139.500,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:33:37	11.139.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:33:47	11.135.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:33:51	11.138.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:34:00	11.130.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:34:03	11.134.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:34:17	11.129.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:34:34	11.129.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:34:57	11.128.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:35:09	11.128.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:35:21	11.126.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:35:49	11.125.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:35:51	11.125.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:36:04	11.124.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:36:32	11.124.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:36:49	11.123.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:36:52	11.122.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:37:02	11.120.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:37:27	11.119.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:37:46	11.118.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido



17/12/2025 - 09:38:06	11.117.500,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:38:21	11.117.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:38:42	11.116.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:39:11	11.115.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:39:33	11.114.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:39:44	11.114.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:39:58	11.113.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:40:18	11.113.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:40:37	11.112.900,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:40:52	11.112.000,00	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:41:19	11.121.900,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:41:31	11.000.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:42:13	11.024.483,83	27.557.792/0001-56 - DUTO ENGENHARIA EIRELI	Válido
17/12/2025 - 09:42:51	10.999.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:43:55	10.900.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:44:55	11.023.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:45:01	10.889.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:45:19	10.880.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:45:58	10.879.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:46:19	10.800.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:47:00	10.799.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:47:15	10.700.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:47:55	10.699.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:48:15	10.600.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:50:13	10.599.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:50:28	10.500.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:51:11	10.499.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:51:29	10.400.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:53:27	10.399.000,00	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
17/12/2025 - 09:53:38	10.300.000,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	18/12/2025 - 15:22:01	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Habilitacao.zip
Model	18/12/2025 - 15:58:34	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	DOCS SA&#771;O MATEUS_merged.pdf
Model	06/01/2026 - 22:39:09	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	RESPOSTA DILIGE&#770;NCIA SA&#771;O MATEUS FINAL 2.pdf
Model	06/01/2026 - 22:39:09	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Planilha Sa&#771;o Mateus Composic&#807;o&#771;es.xlsx



Model	13/01/2026 - 13:03:19	34.038.516/0001-47 - CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Habilitação.zip
Model	14/01/2026 - 07:31:40	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	DOCUMENTAC&#807;A&#771;O SA&#771;O MATEUS CE05.2025.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
14/01/2026 - 10:02	19/01/2026 - 23:59	22/01/2026 - 23:59

0002 - LOTE 02

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
44080139000168 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	06/01/2026 - 10:03:15	TEMOS INTENÇÃO DE RECURSO	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	34.038.516/0001-47	Arrematante	20.759.889,65
2º	RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	Classificado	20.760.000,00
3º	GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	Classificado	21.185.000,00
4º	NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	Classificado	22.700.000,00
5º	CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	Classificado	22.720.000,00
6º	MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	Classificado	22.780.000,00
7º	ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	Classificado	22.786.947,94
8º	ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	Classificado	25.317.512,03
9º	EXTREME ASFALTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	20.108.798/0001-05	Classificado	25.317.512,59

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 02

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	Arrematante	10.300.000,00
2º	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	Classificado	10.399.000,00
3º	ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	Classificado	11.023.000,00
4º	DUTO ENGENHARIA EIRELI	27.557.792/0001-56	Classificado	11.024.483,83
5º	RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	Classificado	11.628.000,00
6º	PAVINORTE PARTICIPACOES LTDA	10.287.070/0001-26	Classificado	12.500.000,00
7º	GOLDEN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	12.912.324/0001-85	Classificado	12.698.000,00
8º	REIS MAGOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	02.761.353/0001-30	Classificado	13.000.000,00
9º	GSF TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.991.925/0001-35	Classificado	13.725.900,00
10º	NEUFREIRE CONSTRUTORA LTDA	00.615.498/0001-05	Classificado	13.730.000,00
11º	CONPATE ENGENHARIA LTDA	41.320.417/0001-19	Classificado	13.760.000,00
12º	ACSA ENGENHARIA S/A	27.774.887/0001-21	Classificado	14.505.824,86
13º	MULTI LOCACOES E SERVICOS LTDA	10.695.786/0001-62	Classificado	14.686.467,44
14º	ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	Classificado	15.269.250,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



Chat

Data	Apelido	Frase
11/11/2025 - 08:00:18	Sistema	Justificativa para desligamento da aplicação da lei complementar 123/2006 em itens de Grande Vulto: Conforme previsto em edital no item 3.5.1 O desligamento da aplicação da Lei Complementar 123/2006, ocorre por se tratar de licitação de grande vulto, com fulcro no art. 4º, § 1º, inc. I e II, da Lei 14.133/202..
15/12/2025 - 11:16:42	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (REPOSTA - IMPUGNAÇÃO - CONCORRÊNCIA 005 - 15.12.25.pdf) em 15/12/2025 às 11:16.
17/12/2025 - 08:31:17	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/12/2025 - 08:31:34	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/12/2025 - 08:31:34	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
17/12/2025 - 08:31:34	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
17/12/2025 - 08:33:17	Presidente da Comissão	Bom dia a todos os licitantes participantes. Daremos início da fase de disputa. Solicito a oferta de lances, buscando a economicidade para a Administração Pública. Solicito também a análise dos participantes quanto aos lances a serem formulados, visando a exequibilidade de suas propostas.
17/12/2025 - 08:33:27	Presidente da Comissão	Os lotes serão abertos gradativamente.
17/12/2025 - 08:33:31	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
17/12/2025 - 08:33:31	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa, porém o benefício foi desabilitado para o processo.
17/12/2025 - 08:42:40	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo presidente de comissão.
17/12/2025 - 08:42:40	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa, porém o benefício foi desabilitado para o processo.
17/12/2025 - 08:48:46	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 13.999.999,00 para o lote 0002 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
17/12/2025 - 08:49:24	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 13.999.999,00 para o lote 0002 foi aprovado pelo presidente de comissão.
17/12/2025 - 08:57:32	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
17/12/2025 - 09:37:01	Presidente da Comissão	Solicito atenção quanto aos lances do Lote 02 e a exequibilidade das propostas, visto que está em média com 27% de desconto até o momento.
17/12/2025 - 09:48:17	Presidente da Comissão	Alerto novamente quanto a exequibilidade das propostas do Lote 02, visto que estamos próximo de 30% de desconto.
17/12/2025 - 09:55:38	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
17/12/2025 - 09:56:55	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 20.759.890,00.
17/12/2025 - 09:56:55	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante EXATA CONSTRUTORA LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 10.300.000,00.
17/12/2025 - 10:01:32	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:10 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 10:03:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 13:10 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 10:03:39	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada, conforme valor finalizado na etapa de lances, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, oportunizando a empresa a comprovação da exequibilidade da proposta, visto que o valor finalizado na etapa de lances ficou abaixo de 75%, conforme previsto nos itens 7.8, 7.9, 7.10, juntamente com seus subitens, todos do edital. Tendo em vista que ocorreu um percentual de desconto acima de 25%, requiro também em SEDE DE DILIGÊNCIA, que juntamente com os documentos requeridos acima, a licitante apresente uma DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE REAJUSTES E ADITIVOS, comprometendo-se formalmente a não solicitar aditivos e reajustes ao longo do contrato, a menos que ocorra uma alteração de escopo diretamente demandada pela administração, apresente também uma DECLARAÇÃO DE FIRMEZA DE PREÇOS,... (CONTINUA)
17/12/2025 - 10:03:39	Sistema	(CONT. 1) onde se comprometerá com a firmeza de seus preços, independente das variações de mercado. Isso implica que a empresa assume os riscos de eventuais aumentos nos preços de insumos e materiais. O conjunto de documentos técnicos será submetido a análise do Setor de Engenharia da Secretaria requisitante, que possui a expertise necessária para análise dos mesmos, que poderá requerer maiores diligências que se fizerem necessárias, mediante análise dos documentos de propostas de preços e a comprovação de sua exequibilidade. A documentação deverá ser encaminhada no prazo de até 03(três) horas úteis, podendo ser prorrogado por igual período a pedido do licitante. Após a fase de julgamento da proposta, será dado continuidade com a fase de habilitação e diligência para essa finalidade.
17/12/2025 - 10:03:52	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:10 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 10:04:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:10 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 10:04:35	Sistema	Motivo: Solicito o envio da proposta de preços readequada, conforme valor finalizado na etapa de lances, juntamente com o cronograma físico financeiro e depois documentos técnicos (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS A documentação deverá ser encaminhada no prazo de até 03(três) horas úteis, podendo ser prorrogado por igual período a pedido do licitante. Após a fase de julgamento da proposta, será dado continuidade com a fase de habilitação e diligência para essa finalidade.
17/12/2025 - 10:08:38	F. CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPESSOAL	Documentação Lote 0001: Prezados, solicitamos, por gentileza, a dilação do prazo por 24 (vinte e quatro) horas para conclusão e envio da documentação, a fim de viabilizar os ajustes finais necessários.
17/12/2025 - 10:13:42	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 10:15:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 17/12/2025.



17/12/2025 - 10:15:08	Sistema	Motivo: Prazo prorrogado por igual período, conforme previsto em edital e requerido pela empresa.
17/12/2025 - 10:15:17	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 10:15:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 17/12/2025.
17/12/2025 - 10:15:45	Sistema	Motivo: Prazo prorrogado por igual período, conforme previsto em edital, da mesma forma que foi concedido no Lote 01.
17/12/2025 - 10:22:31	F. EXATA CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0002: Em atenção à convocação para apresentação da composição detalhada de custos no prazo de 3 (três) horas, registra-se que o lapso temporal fixado é manifestamente insuficiente para elaboração e consolidação técnica dos documentos exigidos; Conforme assentado pelo TCE-ES na Decisão nº 01372/2025-1, cuja ratio decidendi, aplicada por analogia, reconhece a inadequação de prazos incompatíveis com a complexidade da documentação técnica exigida. Diante disso, requer-se a ampliação do prazo para período significativamente superior ao inicialmente fixado, compatível com a complexidade dos documentos, preferencialmente de alguns dias, de modo a permitir a apresentação conjunta das Composições de Custos, BDI e Cronograma Financeiro, sem prejuízo ao certame. Permanecemos à disposição para colaborar com a Comissão.
17/12/2025 - 11:13:24	Presidente da Comissão	Considerando a quantidade de itens e complexidade, será concedido o prazo de 24h para atendimento a diligência, sendo estendido aos dois lotes.
17/12/2025 - 11:14:18	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 18/12/2025.
17/12/2025 - 11:14:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 18/12/2025.
17/12/2025 - 11:14:38	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 18/12/2025.
17/12/2025 - 11:14:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:10 do dia 18/12/2025.
18/12/2025 - 15:09:27	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/12/2025 - 15:22:01	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/12/2025 - 15:58:34	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
18/12/2025 - 16:23:53	Presidente da Comissão	Acuso o recebimentos dos documentos requeridos em diligência, referente a etapa de julgamento das propostas de preços, tanto do Lote 01 quanto do Lote 02. Informo que os mesmos serão submetidos a análise do Setor de E
18/12/2025 - 16:24:40	Presidente da Comissão	de Engenharia da PMSM, que possui a expertise necessária para análise da documentação técnicas das propostas referente a obras e serviços de engenharia, que emitirá o devido relatório de análise.
18/12/2025 - 16:25:31	Presidente da Comissão	O relatório a ser encaminhado será tornado publico na presente plataforma, para conhecimento de todos os interessados, momento em que daremos sequência aos atos, conforme o teor do relatório.
06/01/2026 - 08:46:10	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (RELATÓRIO ENGENHARIA - CP 005.2025.pdf) em 06/01/2026 às 08:46.
06/01/2026 - 08:47:51	Presidente da Comissão	Boa tarde a todos. Informo que o Setor de Engenharia encaminhou o relatório contendo o resultado da análise técnica, em referência ao Lote I e II, sendo que para o lote II, foi solicitado nova diligência.
06/01/2026 - 08:50:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 06/01/2026.
06/01/2026 - 08:50:58	Sistema	Motivo: CONFORME RELATÓRIO EMITIDO PELA EQUIPE TÉCNICA DO SETOR DE ENGENHARIA, SOLICITAMOS ATENDIMENTO À DILIGÊNCIA DESCRITA NO RELATÓRIO ANEXADO A PLATAFORMA.
06/01/2026 - 09:32:30	F. EXATA CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0002: Prezados(as), em atenção à convocação para apresentação da documentação, dentre outras coisas exequibilidade, registra-se que o lapso temporal fixado é manifestamente insuficiente para elaboração técnica dos documentos exigidos (solicitação às 8h50 para entrega às 11h); Conforme assentado pelo TCE-ES na Decisão nº 01372/2025-1, cuja ratio decidendi, aplicada por analogia, reconhece a inadequação de prazos incompatíveis com a complexidade da documentação técnica exigida. REQUER-SE a ampliação do prazo para período significativamente superior ao inicialmente fixado, compatível com a complexidade dos documentos, preferencialmente de alguns dias, de modo a permitir a apresentação da documentação, sem prejuízo ao certame. Permanecemos à disposição para colaborar com a Comissão.
06/01/2026 - 10:03:15	Sistema	O fornecedor VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0002.
06/01/2026 - 10:56:37	Presidente da Comissão	Considerando a quantidade complexidade da demanda, será concedido o prazo de 24h para atendimento a diligência.
06/01/2026 - 10:57:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 07/01/2026.
06/01/2026 - 10:57:38	Sistema	Motivo: DILIGÊNCIA SOLICITADA, CONFORME PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA, ANEXADA AO PLATAFORMA.
06/01/2026 - 22:39:09	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
13/01/2026 - 09:04:38	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (RELATÓRIO ENGENHARIA - CP 005.25 LOTE II.pdf) em 13/01/2026 às 09:04.
13/01/2026 - 09:06:38	Presidente da Comissão	Cumprimento a todos e informo que o Setor de Engenharia encaminhou o relatório contendo o resultado da análise técnica, em referência a diligência ao Lote II, aprovando a mesma, conforme inteiro teor do relatório anexado aos documentos da plataforma, devidamente aprovado pela Autoridade Competente do processo.
13/01/2026 - 09:07:43	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
13/01/2026 - 09:07:43	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 20.759.889,65 para corresponder a proposta readequada.
13/01/2026 - 09:08:11	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/01/2026.
13/01/2026 - 09:08:44	Presidente da Comissão	Solicito quanto ao LOTE II, o preenchimento na plataforma da proposta de preços unitárias, conforme planilha aprovada pelo Setor de Engenharia.
13/01/2026 - 09:09:23	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
13/01/2026 - 09:09:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 13/01/2026 às 09:30.



13/01/2026 - 09:11:27	Presidente da Comissão	Quanto ao LOTE I, procedeu-se com o julgamento da PROPOSTA DE PREÇOS que foi aprovada pelo Setor de Engenharia, sendo aberto prazo para manifestação de intenção de recursos quanto a essa fase. Findo o prazo, daremos andamento a fase de habilitação. Sendo este o mesmo procedimento que será adotado para o LOTE II, ao ser preenchido na plataforma os preços unitários, conforme registros realizados na presente plataforma.
13/01/2026 - 09:38:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:40 do dia 13/01/2026.
13/01/2026 - 09:38:22	Sistema	Motivo: Solicito a empresa arrematante do Lote I o envio de todos os documentos de habilitação, conforme determinado em edital, no prazo de até 03 (três) horas úteis, sendo possível a prorrogação por igual período, mediante manifestação justificada do licitante.
13/01/2026 - 09:59:41	F. CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal	Documentação Lote 0001: Pregoeiro, solicitamos a dilação do prazo por igual período (mais 3 horas úteis) para o envio da documentação de habilitação. Agradecemos a compreensão.
13/01/2026 - 10:44:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:40 do dia 13/01/2026.
13/01/2026 - 10:44:12	Sistema	Motivo: Dilação de prazo concedida por igual período, conforme previsto em edital.
13/01/2026 - 10:44:35	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 13:15 do dia 13/01/2026.
13/01/2026 - 11:53:52	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0002. O prazo de envio é até às 16:15 do dia 13/01/2026.
13/01/2026 - 13:03:19	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
13/01/2026 - 13:59:13	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
13/01/2026 - 14:51:08	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi encerrado pelo presidente de comissão.
13/01/2026 - 14:51:08	Sistema	Motivo: Proposta readequada lançada na plataforma.
13/01/2026 - 14:51:13	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
13/01/2026 - 14:51:22	Sistema	O fornecedor EXATA CONSTRUTORA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0002.
13/01/2026 - 14:51:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo presidente de comissão para 13/01/2026 às 15:11.
13/01/2026 - 15:17:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 08:20 do dia 14/01/2026.
13/01/2026 - 15:17:40	Sistema	Motivo: Solicito a empresa arrematante do Lote II o envio de todos os documentos de habilitação, conforme determinado em edital, no prazo de até 03 (três) horas úteis, sendo possível a prorrogação por igual período, mediante manifestação justificada do licitante.
13/01/2026 - 15:58:57	Presidente da Comissão	Registro que foi efetuada a análise dos documentos de habilitação encaminhados pela licitante arrematante do LOTE 01, estando em conformidade com o exigido em edital, sendo a mesma habilitada para o respectivo Lote.
13/01/2026 - 15:59:07	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CONSTRUTORA CTC SOCIEDADE UNIPessoal LTDA.
13/01/2026 - 15:59:09	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
13/01/2026 - 15:59:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 13/01/2026 às 16:30.
14/01/2026 - 07:31:40	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
14/01/2026 - 09:10:42	Presidente da Comissão	Informe do recebimento dos documentos em atendimento a diligência do Lote II e que os mesmos estão em análise.
14/01/2026 - 09:41:43	Presidente da Comissão	Registro que foi efetuada a análise dos documentos de habilitação encaminhados pela licitante arrematante do LOTE 02, estando em conformidade com o exigido em edital, sendo a mesma habilitada para o respectivo Lote.
14/01/2026 - 09:42:00	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado o fornecedor EXATA CONSTRUTORA LTDA.
14/01/2026 - 09:42:02	Sistema	A habilitação do lote 0002 foi encerrada.
14/01/2026 - 09:42:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo presidente de comissão para 14/01/2026 às 10:02.
14/01/2026 - 10:20:36	Sistema	O prazo para recursos no lote 0002 foi definido pelo presidente de comissão para 19/01/2026 às 23:59, com limite de contrarrazão para 22/01/2026 às 23:59.
20/01/2026 - 08:00:35	Presidente da Comissão	Informe que transcorrido o prazo para envio de razão de recurso não houve encaminhamento de peça recursal. Desta forma, faremos a finalização da presente etapa, encaminhando o processo para análise e parecer jurídico conclusivo.
20/01/2026 - 08:00:40	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

RENATA ZANETE

Presidente

GABRIELLA OLIVEIRA BONOMO

Apoio



Leonilza Ramos dos Santos Barros Borges

Apoio

SANDY RODRIGUES BARBOSA

Apoio

Luan Reis dos Santos

Apoio

José Luiz de Oliveira Júnior

Apoio

Josilayne Grigório de Azeredo

Substituto

